
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(ВТОРОЙ СОЗЫВ) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 27.03.2013 г. № 38 
  

 
«О внесении изменений в решение Совета депутатов от 
03.12.2012г. № 154 «О бюджете Сосновоборского 
городского округа на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов» 

 
 
Заслушав информацию администрации Сосновоборского городского округа, совет 

депутатов Сосновоборского городского округа 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в решение совета депутатов от 03.12.2012г. № 154 «О бюджете 
Сосновоборского городского округа на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
следующие изменения и дополнения: 

 
1) В статью 1 «Основные характеристики бюджета Сосновоборского городского 

округа на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» внести следующие 
изменения: 

- пункт первый изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сосновоборского городского 

округа на 2013 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сосновоборского городского 

округа в сумме 1 640 961,37815  тысяч рублей; 
общий объем расходов бюджета Сосновоборского городского округа в сумме   

1 716 031,62033 тысяч рублей; 
прогнозируемый дефицит бюджета Сосновоборского городского округа в сумме 

75 070,24218 тысяч рублей»; 
   
2) В статью 2 «Доходы бюджета Сосновоборского городского округа на 2013 год и 

на плановый период 2014 и 2015 годов» внести следующие изменения:  
-пункт второй изложить в следующей редакции: 
 
«2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Сосновоборского 

городского округа, утвержденного статьей 1 настоящего решения в бюджете 
Сосновоборского городского округа объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов на 2013 год в общей сумме 618 958,37815 тысяч рублей согласно 
приложению N 5, на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению N 6, в 
общих суммах 531 000,9 тысяч  рублей и 531 000,9 тысяч рублей соответственно»; 

1 
 



2 
 

 
3) В статью 5 «Бюджетные ассигнования бюджета Сосновоборского городского 

округа на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» внести следующие 
изменения: 

- в пункте втором число «227 051,9» заменить на число «227 487,7765»;              
            - пункт шестой изложить в следующей редакции: «6. Направить средства на 
выплату муниципальных грантов для общественных объединений для целевого 
финансирования отдельных общественно - полезных программ (проектов) общественных 
объединений в сумме 192,4 тыс. рублей по следующим номинациям: 

- номинация № 1 «Работа с детьми и молодежью» - 30 тыс. руб.; 
- номинация № 2 «Социальная поддержка населения» - 40 тыс. руб.; 
-номинация № 3 «Прочие направления социального развития территории» - 122,4 

тыс. руб. 
 
           4) В статью 6 «Особенности установления отдельных расходных обязательств и 
использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений Сосновоборского городского округа» 
внести следующие изменения: 
            - в пункте первом число «6768,911» заменить на число «7039,911» 
            - в пункте втором число «79076,49»  заменить на число «79238,19»; 
 
          5) В статью 8 «Муниципальные внутренние заимствования и муниципальный 
внутренний долг Сосновоборского городского округа на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов»внести следующие изменения: 

   - пункт первый изложить в следующей редакции: «1. Установить верхний предел 
муниципального внутреннего долга Сосновоборского городского округа в течение 2013 
года в сумме 66000 тысяч рублей, в течение 2014 года в сумме 24666,66 тысяч рублей и в 
течение 2015 года в сумме 13333,32 тысяч рублей»; 

   - пункт второй изложить в следующей редакции: «2. Установить верхний предел 
муниципального внутреннего долга Сосновоборского городского округа на 1 января 2014 
года в сумме 22666,66 тысяч рублей, на 1 января 2015 года в сумме 11333,32 тысяч рублей 
и на 1 января 2016 года в сумме 0 тысяч рублей»; 

    - пункт пятый изложить в следующей редакции: «5. Установить предельный объем 
расходов на обслуживание муниципального долга Сосновоборского городского округа на 
2013 год в сумме до 1186,788 тысяч рублей, на 2014 год в сумме до 500,0 тысяч рублей и 
на 2015 год в сумме до 500,0 тысяч рублей». 
 
 
           6) Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Сосновоборского городского округа на 2013  год» изложить в новой редакции 
(прилагается); 
           7) Приложение № 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Сосновоборского городского округа на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в 
новой редакции (прилагается); 

8) Приложение № 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет  
Сосновоборского городского округа на 2013 год» изложить в новой редакции 
(прилагается); 

9) Приложение № 5 «Межбюджетные трансферты, получаемые из других  
бюджетов в 20 13 году» изложить в новой редакции (прилагается); 

10) Приложение № 7 «Перечень главных администраторов поступлений в  бюджет  
Сосновоборского городского округа  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» 
изложить в новой редакции (прилагается); 



3 
 

           11) Приложение № 8 «Перечень главных администраторов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Сосновоборского городского округа на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в новой редакции (прилагается); 
          12) Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
Сосновоборского городского округа на 2013 год» изложить в новой редакции 
(прилагается); 
          13) Приложение № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета  
Сосновоборского городского округа на 2013 год» изложить в новой редакции 
(прилагается);    
          14) Приложение № 14 «Программа муниципальных внутренних заимствований 
Сосновоборского городского округа на 2013 год» изложить в новой редакции 
(прилагается); 
          15) Приложение № 15  «Программа муниципальных внутренних заимствований 
Сосновоборского городского округа на 2014-2015 годы» изложить в новой редакции 
(прилагается);         
          16) Приложение № 18 «Адресная инвестиционная программа за счет средств  
местного бюджета на 2013 год» изложить в новой редакции (прилагается). 
 

 2. Настоящее решение и приложения №№ 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 11, 14, 15, 18 
обнародовать на электронном сайте городской газеты «Маяк» в сети «Интернет» 
(www.mayak.sbor.net). 

  
3. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.  

 
 
 
Глава Сосновоборского  
городского округа                                                                Д. В. Пуляевский  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением совета депутатов 

от 27.03.2013  г.  № 38 
Приложение № 1 

 
 

Источники 
внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Сосновоборского городского округа 
на 2013  год 

                                                                                                                                                      (тыс. руб.) 
Код  Наименование План  

000  01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 

0 

000 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетом городского округа в 
валюте Российской Федерации 

 
30000,0

000 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетом 
городского округа кредитов, 
полученных от кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 

-30000,0

000  01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

-11333,34

000 01 03 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
бюджетом городского округа в 
валюте Российской Федерации 

0

000 01 03 00 00 04 0000 810 Погашение кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы бюджетом 
городского округа в валюте 
Российской Федерации 

-11333,34

000 01 05 00 00 00 0000 000 
 
 
 
 
000 01 05 02 01 04 0000 510 
 
 
 
000 01 05 02 01 04 0000 610 
 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета 
 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
городского округа 
 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
городского округа 

86403,58218 
 
 
 
 

0 
 
 
 

86403,58218 
 
 

 Всего источников внутреннего 
финансирования 

 
75070,24218

 
                                      
 
                                                            
 
 



5 
 

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ 
                                                                                                  решением совета депутатов 

                                                                                                            от 27.03.2013 г.  № 38                         
                                                                                                                                 Приложение № 2 
 
 

Источники 
внутреннего финансирования дефицита бюджета Сосновоборского городского 

округа на плановый период 2014 и 2015 годов 
 

                                                                                                                                     (тыс. руб.) 
Код Наименование 2014 год  2015 год 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

0 0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  

-11333,34 -11333,32 

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

11333,34 11333,32 

 Всего источников внутреннего 
финансирования 

0 0 

 
 
 

  



1 
 

                
УТВЕРЖДЕНЫ: 

                                                                                            решением совета депутатов 
                                                                                                                                                                                                            от   27.03.2013 г.  № 38 

                                                                                                             Приложение № 3 
 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Сосновоборского городского округа на 2013 год 
 

Код бюджетной 
классификации Наименование доходного источника Сумма 

(тыс. руб.) 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1 022 003,00000 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 656 563,00000 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 656 563,00000 
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 43 765,00000 

  1 05 01000 00 0000 110 
 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 9 512,00000 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 34 208,00000 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25,00000 
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 20,00000 
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 142 610,00000 

1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов 3 835,00000 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 26 775,00000 
1 06 06000 04 0000 110 Земельный налог 112 000,00000 
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3 351,00000 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 124 710,00000 

1 11 01040 04 0000 000 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским округам 
 

300,00000 



2 
 

1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

58 000,00000 

1 11 05024 04 0000 120 
 

Доходы,  получаемые  в   виде   арендной  платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся  в  собственности  городских округов  
(за   исключением    земельных участков   муниципальных   бюджетных   и автономных 
учреждений) 

5 400,00000 

1 11 05034 04 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

51 400,00000 

1 11 07000 04 0000 120 
 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 600,00000 

1 11 09044 04 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества унитарных предприятий, в том числе казенных) 

9 010,00000 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 2 762,00000 
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 762,00000 
1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 37 288,00000 

1 14 02000 04 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности, за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных 
(помещения и приносящая доход деятельность) 

31 688,00000 

1 14 06000 04 0000 000 
Доходы    от    продажи    земельных    участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных 
учреждений) 

5 600,00000 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 258,00000 
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 7 696,00000 
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 618 958,37815 

 ИТОГО ДОХОДОВ 1 640 961,37815 
 



3 
 

УТВЕРЖДЕНЫ: 
решением совета депутатов 

                                                                                                                                                                                                               от 27.03.2013 г.  № 38 
Приложение № 5 

 
Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов и от государственных и негосударственных организаций в 2013 году 

 

КБК Наименование КБК Сумма 
(тыс. руб.) 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 618 958,37815 
 

2 02 01000 04 0000 151 
 

Дотации бюджетам городских округов 0 

2 02 02000 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов 78 398,20000 
 

2 02 02999 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на развитие и поддержку информационных 
технологий, обеспечивающих бюджетный процесс 1 410,00000 

2 02 02999 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение стимулирующих выплат 
воспитателям и помощникам воспитателей (младшим воспитателям) в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 59 190,10000 

2 02 02999 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на долгосрочную целевую программу "Культура 
Ленинградской области на 2011-2013 годы" 200,00000 

2 02 02999 04 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий долгосрочной 
целевой программы «Улучшение качества жизни детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями в Ленинградской области на 2012-2014 годы» 217,70000 

2 02 02999 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на долгосрочную целевую программу "Дети 
Ленинградской области" на 2011-2013 годы 85,00000 

2 02 02999 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на долгосрочную целевую программу "Дети 
Ленинградской области" на 2011-2013 годы 371,40000 

2 02 02999 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий ДЦП "Укрепление 
материально-технической базы образовательных учреждений Ленинградской области на  
2013-2015 годы" 9 292,00000 



4 
 

2 02 02999 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на долгосрочную целевую программу "Социальная 
поддержка граждан пожилого возраста и инвалидов в Ленинградской области" на 2011-2013 
годы 69,00000 

2 02 02999 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на долгосрочную целевую программу 
"Приоритетные направления развития образования Ленинградской области на 2011-2015 
годы" 1 200,00000 

2 02 02999 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на долгосрочную целевую программу "Развитие 
дошкольного образования в Ленинградской области" на 2011-2013 годы 122,00000 

2 02 02999 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на содержание муниципальных детских домов 5 440,00000 
2 02 02999 04 0000 151 Субсидия на софинансирование ДЦП "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории ЛО на 2012 -2015гг" 40,00000 
2 02 02999 04 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий долгосрочной 

целевой программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в 
Ленинградской области на 2011-2013 годы» 61,00000 

2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на финансирование расходов в рамках ДЦП "Профилактика правонарушений и 
террористических угроз в Ленинградской области на 2013- 2015 годы" 700,00000 

2 02 03000 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 529 589,89400 
2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное пособие на ребенка 2 631,00000 

 
2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на меры социальной поддержки 

ветеранов труда по предоставлению ежемесячной денежной выплаты 48 474,00000 
 

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда по оплате жилья и коммунальных услуг  53 353,00000 

 
2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на меры социальной поддержки 

тружеников тыла по предоставлению ежемесячной денежной выплаты  82,00000 
 

2 02 03013 04 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на меры социальной поддержки жертв 
политических репрессий по оплате жилья и коммунальных услуг  752,70000 

2 02 03013 04 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на меры социальной поддержки жертв 
политических репрессий по предоставлению ежемесячной денежной выплаты  537,00000 



5 
 

 
2 02 03001 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки по 
оплате  жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер 
социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации 67 310,00000 

 
 
 

2 02 03029 04 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельного 
государственного полномочия Ленинградской области по выплате компенсации части платы 
за содержание ребёнка в образовательных организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования в Ленинградской области 7 898,80000 

 
2 02 03027 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельного государственного 
полномочия Ленинградской области по организации выплаты вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям  1 799,70000 

 
 
 

2 02 03027 04 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельного 
государственного полномочия Ленинградской области по назначению и выплате денежных 
средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях 
опекунов (попечителей) и приёмных семьях 6 360,80000 

 
2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в области архивного дела 147,89000 

 
2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 1 107,69700 

 
 

2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление мер социальной 
поддержки в части изготовления и ремонта зубных протезов отдельным категориям граждан, 
проживающих в Ленинградской области 4 278,00000 

 
2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление социального 
обслуживания населению 26 228,50000 

 
2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на организацию социальной помощи и 
социальной защиты населения 15 467,00000 

 
2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление государственной 
социальной помощи в форме единовременной денежной выплаты или натуральной помощи 525,00000 

 
2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на выплату социального пособия и 
возмещение расходов на погребение 349,00000 

 
2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на меры социальной поддержки по 

предоставлению единовременной выплаты лицам, состоящим в браке 50,60,70 и 75 лет 192,00000 



6 
 

 
2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на меры социальной поддержки 
многодетных семей по оплате жилья и коммунальных услуг 5 012,00000 

 
2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение мер социальной 

поддержки лиц, удостоенных звания «Ветеран труда Ленинградской области» 12 858,80000 
 

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на меры социальной поддержки по 
предоставлению единовременного пособия при рождении ребенка 10 759,00000 

 
 

2 02 03024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов на меры социальной поддержки многодетных семей 
по предоставлению ежегодной денежной выплаты 487,20000 

 
 

2 02 03024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на меры социальной поддержки 
многодетных семей по предоставлению бесплатного проезда детям 66,70000 

 
 
 

2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных 
государственных полномочий по исполнению органами местного самоуправления 
Ленинградской области части функций по исполнению областного бюджета Ленинградской 
области 153,10000 

 
 
 
 

2 02 03999 04 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию основных 
общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных учреждений Ленинградской области, расходов на 
учебники, учебные пособия, технические средства обучения,  расходные материалы и 
хозяйственные нужды 236 043,00000 

 
2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельного государственного 
полномочия Ленинградской области в сфере административных правоотношений 10,00000 

 
2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на меры социальной поддержки по 
предоставлению ежемесячной компенсации на полноценное питание беременным женщинам, 
кормящим матерям, детям в возрасте до трех лет 1 128,00000 

 
2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере жилищных отношений 432,48000 

 
2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на меры социальной поддержки 
инвалидов, получивших транспортные средства бесплатно или приобретших их на льготных 16,70000 



7 
 

условиях; инвалидов войны I и II групп, приобретших транспортные средства за полную 
стоимость; инвалидов вследствие общего заболевания; инвалидов с детства, детей-инвалидов, 
имеющих медицинские показания на обеспечение транспортными средствами и приобретших 
их самостоятельно в части выплаты денежной компенсации расходов на бензин, ремонт, 
техническое обслуживание транспортных средств и запасные части к ним 

 
2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельного государственного 
полномочия Ленинградской области по организацию и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству 2 355,00000 

 
2 02 03024 04 0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области по предоставлению питания 
обучающимся в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории 
Ленинградской области 9 539,10000 

 
2 02 03024 04 0000 151 

 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельного государственного 
полномочия Ленинградской области по обеспечению бесплатного проезда детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях  Ленинградской области, на городском, пригородном (в 
сельской местности -на внутрирайонном) транспорте (кроме такси), а также бесплатного 
проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы 

 
 
 
 

267,80000 
 
 

2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по контролю и надзору в области долевого 
строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости 

10,00000 

2 02 03020 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельного государственного 
полномочия Ленинградской области по назначению и выплате единовременного пособия при 
передаче ребенка на воспитание в семью (усыновлении (удочерении), установлении опеки 
(попечительства), передаче на воспитание в приемную семью детей, оставшихся без 
попечения родителей) 

198,50000 

 
2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление государственных полномочий 
Ленинградской области по принятию решения об освобождении детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, на период пребывания в учреждениях для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в иных образовательных учреждениях, на военной 
службе по призыву, отбывающих срок наказания в виде лишения свободы, а также на период 

7,00000 



8 
 

пребывания у опекунов (попечителей), в приемных семьях, в случае если в жилом помещении 
не проживают другие члены семьи, от платы за пользование жилым помещением (платы за 
наем), от платы за содержание и ремонт жилого помещения, включающей в себя плату за 
услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме, от платы за коммунальные услуги, от платы за 
определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае 
передачи его в собственность 

 
2 02 03021 04 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на выплату ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных учреждений Ленинградской области 6 483,40000 

 
2 02 03003 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния 2 154,52700 

 
2 02 03004 04 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение мер социальной 
поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор 
России» 3 216,50 

2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 397,00000 

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление материнского 
капитала на третьего и последующих детей 500,00000 

2 02 04000 04 0000 151 Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 10 970,28415 

202 04012 04 0000 151 
Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на оказание финансовой помощи 
советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей 
блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей 

693,10000 

202 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты на подготовку и  проведение мероприятий, посвященных  
дню образования  Ленинградской области 10 000,00000 

202 04999 04 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на обеспечение равной  
доступности услуг  общественного транспорта на территории Ленинградской области  для 
отдельных категорий граждан, в отношении которых  оказание мер социальной поддержки  
относится к ведению Ленинградской области и Санкт-Петербурга 

266,60803 

202 04999 04 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на предоставление 
бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования городского и 
пригородного сообщения инвалидам по зрению, имеющим ограничение способности к 

10,57612 



9 
 

трудовой деятельности 2 и 3 степени 

2 03 04000 04 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты городских округов 0 

2 03 04099 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты городских округов 0 

2 04 04000 04 0000 180 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских 
округов 0 

2 04 04099 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
городских округов 0 

 
 



 

                                                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН:                                
 решением совета депутатов 

                                                                                                                                                                                               от 27.03.2013 г.  №  38    
                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение № 7 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов в бюджет Сосновоборского городского округа на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов 
 

Код  
главного 
админист
-ратора КБК дохода Наименование КБК 

Наименование главного администратора. 
Наименование доходного источника 

001    
Администрация Сосновоборского городского округа 
ИНН 4714011083   КПП 472601001 

001 1 08 07150 01 1000 110 
Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции 

001 1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 

001 1 11 09044 04 0001 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 

Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) 
 

 



 

унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

001 1 11 09044 04 0002 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

Поступления от управляющих компаний платы за наем жилых 
помещений 

001 1 11 09044 04 0003 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

Прочие поступления от использования имущества (пени по 
долгам социального найма) 

001 113 01994 04 0064 130 
Прочие доходы от оказания платных 
услуг  (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов 

Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов 

001 113 02994 04 0064 130 Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов городских округов 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских 
округов 

 
001 

 
1 14 02043 04 0015 440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

 



 

 
001 

 
1 14 02042 04 0064 440 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

001 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

Административный штраф по решению административной 
комиссии 

001 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

Штраф комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 
 
 

001 1 16 21040 04 0000 140 

Денежные  взыскания  (штрафы)  и   иные  
суммы, взыскиваемые  с  лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

Денежные  взыскания  (штрафы)  и   иные   суммы, 
взыскиваемые  с  лиц,  виновных   в   совершении  
преступлений, и в возмещение  ущерба  имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

001 1 16 35020 04 0000 140 

Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей  среде,   
подлежащие   зачислению   в  бюджеты 
городских округов 

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей  среде,   подлежащие   зачислению   в  бюджеты 
городских округов 

001 1 16 51020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

 



 

001 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов 

Невыясненные поступления 
 

001 1 1705040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 

Поступления от уплаты восстановительной стоимости 
зеленых насаждений  

001 1 1705040 04 0015 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 

Прочие безвозмездные поступления муниципальным 
учреждениям, находящимся в ведении органов местного 
самоуправления городских округов (Администрация 
Сосновоборского городского округа) 

001 1 1705040 04 0064 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 

Прочие безвозмездные поступления муниципальным 
учреждениям, находящимся в ведении органов местного 
самоуправления городских округов (СМУ «ЦАХО») 

001 2 02 01009 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на 
поощрение достижения наилучших 
показателей деятельности органов 
местного самоуправления 

Дотации бюджетам на поощрение достижения наилучших 
показателей деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

001 2 02 02008 04 0000 151 Субсидии   бюджетам   городских округов 
на   обеспечение жильем молодых семей 
 

Субсидии за счет средств областного бюджета для 
предоставления социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья молодым семьям – участникам 
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей «ФЦП 
«Жилище на 2011-2015 годы» 

001 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов 
на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 

Субсидии бюджетам городских округов на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 

001 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии   бюджетам   городских 
округов на  реализацию федеральных 
целевых программ 
 

Субсидии федерального бюджета для предоставления 
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья 
молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей «ФЦП «Жилище на 2011-2015 годы» 

001 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов 
на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
объектов капитального строительства муниципальной 
собственности 

 



 

образований 
001 2 02 02088 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов 

на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств, поступивших от 
государственной  корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

Субсидии на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

001 2 02 02089 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов 
на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов 

Субсидии на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 

001 2 02 02116 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов 
на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования административных центров 
субъектов Российской Федерации  

Субсидии бюджетам городских округов на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
административных центров субъектов Российской Федерации 

001 2 02 02137  04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов 
на капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных  
домов, проездов к дворовым территориям  
многоквартирных домов 
административных центров субъектов 
Российской Федерации и 
административных центров 
муниципальных районов Московской и 
Ленинградской области  

Субсидии бюджетам городских округов на капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных  
домов, проездов к дворовым территориям  многоквартирных 
домов административных центров субъектов Российской 
Федерации и административных центров муниципальных 
районов Московской и Ленинградской области 

001 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Субсидии на обеспечение мероприятий по внедрению 
коллективных (общедомовых) приборов учета потребления 
коммунальных ресурсов 

001 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Прочие субсидии бюджетам городских округов на 
долгосрочную целевую программу «Культура Ленинградской 

 



 

области» 
001 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 
Прочие субсидии бюджетам городских округов на 
долгосрочную целевую программу «О поддержке граждан, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе 
принципов ипотечного кредитования в Ленинградской 
области» 

001 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Прочие субсидии бюджетам городских округов на 
долгосрочную целевую программу «Жилье для молодежи» 

001 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Прочие субсидии бюджетам городских округов на 
финансирование расходов в рамках ДЦП «Развитие системы 
защиты прав потребителей в Ленинградской области» 

001 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Субсидии бюджетам городских округов на долгосрочную 
целевую программу «Молодежь Ленинградской области» 

001 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Субсидии на осуществление мероприятий по проведению 
мониторинга социально-экономического развития 

001 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Субсидии на обеспечение выплат стимулирующего характера 
основному персоналу муниципальных музеев и библиотек 

001 202 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Субсидии на финансирование расходов в рамках ДЦП 
"Профилактика правонарушений и террористических угроз в 
Ленинградской области на 2013- 2015 годы" 

001 202 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Субсидия на софинансирование ДЦП "Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту на территории ЛО на 2012 -2015г" 

001 2 02 03002 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление полномочий по 
подготовке проведения статистических 
переписей 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по подготовке проведения статистических 
переписей 

001 2 02 03003 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по государственной регистрации актов 
гражданского состояния  

001 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на составление (изменение) списков 

Субвенции бюджетам городских округов на составление 
(изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные 

 



 

кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской федерации 
 

001 2 02 03020 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на  выплату  единовременного пособия   
при   всех    формах  устройства детей,    
лишенных    родительского                           
попечения, в семью 

Субвенции бюджетам городских округов  на осуществление 
передаваемых органам местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области на 
выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения,  в 
семью (за счет средств областного бюджета) 

001 2 02 03020 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на  выплату  единовременного пособия   
при   всех    формах  устройства детей,    
лишенных    родительского                           
попечения, в семью 

Субвенции бюджетам городских округов  на осуществление 
передаваемых органам местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области на 
выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения,  в 
семью (за счет средств федерального бюджета) 

001 2 02 03024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
отдельного государственного полномочия в сфере архивного 
дела 

001 2 02 03024  04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
мер социальной поддержки в части изготовления и ремонта 
зубных протезов отдельным категориям граждан, 
проживающих в Ленинградской области 

001 2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
отдельных государственных полномочий в сфере 
профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 

001 2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
отдельного государственного полномочия Ленинградской 
области в сфере административных правонарушений 
 
 
 

 



 

001 2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
отдельного государственного полномочия Ленинградской 
области по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

001 2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  

Субвенции бюджетам городских округов  на осуществления 
передаваемых органам местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области по 
принятию решения об освобождении детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 
период пребывания в учреждениях для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в иных 
образовательных учреждениях, на военной службе по 
призыву, отбывающих срок наказания в виде лишения 
свободы, а также на период пребывания у опекунов 
(попечителей), в приемных семьях, в случае если в жилом 
помещении не проживают другие члены семьи, от платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем), от платы за 
содержание и ремонт жилого помещения, включающей в себя 
плату за услуги и работы по управлению многоквартирным 
домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в 
многоквартирном доме, от платы за коммунальные услуги, от 
оплаты за определение технического состояния и оценку 
стоимости жилого помещения в случае передачи его в 
собственность 

001 2 02 03024 04 0000 151 

 
 
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
отдельного государственного полномочия Ленинградской 
области по обеспечению бесплатного проезда детей – сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 
муниципальных образовательных учреждениях 
Ленинградской области, на городском, пригородном 
транспорте (кроме такси) 

 



 

001 2 02 03024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

Субвенции на исполнение органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий Ленинградской 
области в сфере жилищных отношений 

001 2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
государственных полномочий Ленинградской области по 
осуществлению государственного контроля в области 
долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных 
объектов недвижимости 

001 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
отдельного государственного полномочия Ленинградской 
области по предоставлению мер социальной поддержки по 
аренде жилых помещений для детей- сирот и детей, 
оставшимися без попечения родителей, и лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 
период до обеспечения их жилыми помещениями 

001 2 02 03026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на обеспечение жилыми помещениями 
детей – сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

Субвенции на осуществление отдельного государственного 
полномочия Ленинградской области по обеспечению жильем 
детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также детей, находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения (за счет средств 
областного бюджета) 

001 2 02 03026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на обеспечение жилыми помещениями 
детей – сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

Субвенции на осуществление отдельного государственного 
полномочия Ленинградской области по обеспечению жильем 
детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также детей, находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения (за счет средств 
федерального бюджета) 

 



 

001 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье (за счёт средств 
областного бюджета) 

001 2 02 03027 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье (за счет средств 
федерального бюджета) 

001 2 02 03027 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

Субвенции бюджетам городских округов на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

001 2 02 03069 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 
года №5-ФЗ «О ветеранах», в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года 
№714 «Об обеспечении жильём ветеранов 
Великой отечественной войны  1941-
1945годов»  

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О 
ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов ВОВ 1941-1945 годов» (за счет средств 
федерального бюджета) 

001 2 02 03069 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 
года №5-ФЗ «О ветеранах», в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года 
№714 «Об обеспечении жильём ветеранов 
Великой отечественной войны  1941-
1945годов» 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О 
ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов ВОВ 1941-1945 годов» (за счет средств 
областного бюджета) 

 



 

001 2 02 03070 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 
1995 года №5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации» 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О 
ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации» (за счет средств 
федерального бюджета) 

001 2 02 03070 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 
1995 года №5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации» 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О 
ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации» (за счет средств 
областного бюджета) 

001 2 02 03077 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на обеспечение жильем граждан, 
уволенных с военной службы (службы), и 
приравненных к ним лиц 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
отдельных государственных полномочий РФ, переданных для 
осуществления органами государственной власти ЛО, по 
обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий 
граждан (уволенных с военной службы и приравненных к ним 
лицам) 

001 2 02 04012 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на 
оказание финансовой помощи советам ветеранов войны, 
труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, 
жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних 
узников фашистских лагерей  

001 2 02 04012 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
Муниципальных образований на премирование победителей 
Ленинградского областного ежегодного конкурса 
профессионального мастерства «Звезда культуры» 

 



 

результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

001 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов 
 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов 

001 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 

001 2 1904000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет, из бюджетов городских округов 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, из бюджетов городских округов 

003  
  

Комитет по управлению муниципальным имуществом  
Сосновоборского городского округа  
ИНН  4714003646     КПП  472601001 

003 1 11 01040 04 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся 
на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим городским округам 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским округам 

003 1 11 02084 04 0000 120 

Доходы от размещения сумм, 
аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности городских 
округов 

Доходы от продажи акций находящихся в собственности 
городских округов 

003 1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная   собственность на 
которые не разграничена и которые  

Арендная плата за земельные участки 

 



 

расположены в границах  городских 
округов, а также средства от продажи 
права на  заключение договоров аренды 
указанных земельных участков   

003 1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, полученные в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

Арендная плата за земельные участки, доходы от продажи 
права на заключение договоров аренды земли 

003 1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

Арендная плата за  аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений  
 
 

003 1 11 07014 04 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
городскими округами 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 

003 1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) Плата за право заключения инвестиционного договора 

003 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ)  получателями средств 

Оплата услуг по приватизации жилья 
 

 



 

бюджетов городских округов      

003 1 13 03040 04 0001 130 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг получателями средств бюджетов 
городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов 

Плата, взимаемая с собственников жилого помещения на 
возмещение расходов городского округа за проведённый 
капитальный ремонт 

003 1 14 01040 04 0000 410 
Доходы от продажи квартир, 
находящихся в собственности городских 
округов Доходы бюджетов городских округов от продажи квартир 

003 1 14 02030 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу  Доходы от продажи имущества 

003 1 14 02030 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу  Доходы от продажи материальных запасов 

003 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном  управлении 
учреждений,  находящихся в ведении 
органов  управления городских округов 
(за исключением имущества    
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 

Доходы от продажи недвижимого имущества 

 



 

реализации основных средств по 
указанному имуществу       

003 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 

 Доходы от продажи материальных запасов 

003 1 14 02043 04 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

Доходы от продажи иного имущества 

003 1 14 02043 04 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских  
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных  учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу      
 
 

 Доходы от продажи материальных запасов 

 



 

003 1 14 03040 04 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы городских округов 
(в части реализации основных средств по 
указанному имуществу)  Доходы от продажи конфискованного имущества 

003 1 14 03040 04 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы городских округов 
(в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу) 

 Доходы от продажи материальных запасов конфискованного 
имущества 

003 1 14 04040 04 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных 
активов, находящиеся в собственности 
городских округов 

Доходы от продажи нематериальных активов, находящиеся в 
собственности городских округов 

003 1 14 06012 04 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов  Доходы от продажи земельных участков 

003 1 14 06024 04 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) Доходы от продажи земельных участков 

003 1 15 02040 04 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления  (организациями) 
городских округов за выполнение 
определенных функций       Доходы  за выполнение определенных функций 

003 1 16 21040 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов  

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских 
округов  

 



 

003 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов 

Невыясненные поступления 
 

007   
Комитет образования Сосновоборского городского округа 
ИНН 4714000483    КПП 472601001 

007 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов 

Невыясненные поступления 
 

007 1 17 05040 04 0047 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 

Прочие безвозмездные поступления муниципальным 
учреждениям, находящимся в ведении органов местного 
самоуправления городских округов (Комитет образования 
Сосновоборского городского округа) 

007 2 02 02145 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов 
на модернизацию региональных систем 
общего образования 

Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию 
региональных систем общего образования 

007 2 02 02999 04 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Субсидии бюджетам МО на реализацию мероприятий ДЦП 
"Укрепление материально-технической базы 
образовательных учреждений Ленинградской области на  
2013-2015 годы "  

007 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Субсидии бюджетам МО на реализацию мероприятий ДЦП 
"Дети Ленинградской области" на 2011-2013 годы. 

007 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Субсидии на содержание муниципальных детских домов 

007 2 02 02999 04 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
долгосрочной целевой программы "Приоритетные 
направления развития образования Ленинградской области 
на 2011-2015 годы" 

007 2 02 02999 04 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
долгосрочной целевой программы "Развитие дошкольного 
образования в Ленинградской области" на 2011-2013 годы 

007 2 02 02999 04 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
стимулирующих выплат воспитателям, музыкальным 
руководителям, инструкторам по физической культуре и 
помощникам воспитателей (младшим воспитателям) в 

 



 

муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования  

007 2 02 03021 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 

Субвенции бюджетам городских округов на выплату 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных учреждений Ленинградской области 
(ОБ) 

007 2 02 03021 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 

Субвенции бюджетам городских округов на выплату 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных учреждений Ленинградской области 
(ФБ) 

007 2 02 03024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

Субвенции бюджетам городских округов на питание 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории Ленинградской области 

007 2 02 03029 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на  компенсацию части родительской 
платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

Субвенции бюджетам городских округов на  компенсацию 
части родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования 

007 2 02 03999 04 0000 151 

Прочие субвенции бюджетам городских 
округов 

Субвенции бюджетам городских округов на реализацию 
основных общеобразовательных программ в части  
финансирования расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных учреждений Ленинградской области, 
расходов на учебники, учебные пособия, технические 
средства обучения, расходные материалы и хозяйственные 
нужды 

  

007  
219 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение,  прошлых лет из 

 



 

 имеющих целевое назначение,  прошлых 
лет из бюджетов городских округов 

бюджетов городских округов 

010  
 

 Комитет социальной защиты населения 
 Сосновоборского          городского округа 
 ИНН 4714014550      КПП 472601001 

010 1 13 03040 04 0037 130 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг получателями средств бюджетов 
городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов 

Доходы от оказания платных услуг, оказываемых 
учреждениями, находящимися в ведении органов местного 
самоуправления городских округов (КСЗН Сосновоборского 
городского округа) 

010 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов Невыясненные поступления 

 
010 

 
1 1705040 04 0037 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 

Прочие безвозмездные поступления муниципальным 
учреждениям, находящимся в ведении органов местного 
самоуправления городских округов (КСЗН Сосновоборского 
городского округа) 

010 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Социальная поддержка граждан пожилого возраста и 
инвалидов в Ленинградской области на 2011 – 2013 годы» 

010 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Дети Ленинградской области на 2011-2013 годы» 

010 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Улучшение качества жизни детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями в Ленинградской области на 
2012-2014 годы» 

010 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Формирование доступной среды жизнедеятельности для 
инвалидов в Ленинградской области на 2011-2013 годы» 

 



 

010 2 02 03001 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер 
социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан, оказание мер 
социальной поддержки которых относится к полномочиям 
Российской Федерации  

010 2  02 03004 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на обеспечение мер социальной 
поддержки для лиц, награжденных знаком 
«Почетный донор СССР», «Почетный 
донор России» 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер 
социальной поддержки для лиц, награжденных знаком 
«Почетный донор СССР», «Почетный донор России» 
 

010 2 02 03013 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от 
политических репрессий  

Субвенции бюджетам городских округов на меры социальной 
поддержки жертв политических репрессий по предоставлению 
ежемесячной денежной выплаты  

010 2 02 03013 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от 
политических  репрессий  

Субвенции бюджетам городских округов на меры социальной 
поддержки жертв политических репрессий по оплате жилья и 
коммунальных услуг  

010 2 02 03022 04 0000 151 

Субвенция бюджетам городских округов 
на предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
отдельного государственного полномочия по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

010 2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда и тружеников 
тыла 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер 
социальной поддержки ветеранам труда по оплате жилья и 
коммунальных услуг  

010 2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранам труда и тружеников 
тыла 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер 
социальной поддержки ветеранам труда по предоставлению 
ежемесячной денежной выплаты 

 



 

010 2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранам труда и тружеников 
тыла 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер 
социальной поддержки труженикам тыла  по предоставлению 
ежемесячной денежной выплаты  

010 2 02 03024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов 
на  выплату ежемесячного пособия на 
ребенка   

Субвенции бюджетам городских округов на  выплату 
ежемесячного пособия на ребенка   

010 2 02 03024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
социального обслуживания населению 

010 2 02 03024  04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  

Субвенции бюджетам городских округов на организацию 
социальной помощи и социальной защиты населения 

010 2 02 03024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
государственной социальной помощи в форме 
единовременной денежной выплаты или натуральной помощи 

010 2 02 03024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  

Субвенции бюджетам городских округов на меры социальной 
поддержки по предоставлению единовременного пособия при 
рождении ребенка 

010 2 02 03024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  

Субвенции бюджетам городских округов на меры социальной 
поддержки по предоставлению единовременной выплаты 
лицам, состоящим в браке 50,60,70,75 лет 

010 2 02 03024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  

Субвенции бюджетам городских округов на выплату 
социального пособия и возмещения расходов на погребение 

010 2 02 03024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  

Субвенции бюджетам городских округов на меры социальной  
поддержки многодетных семей по оплате жилья и 
коммунальных услуг  

010 2 02 03024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  

Субвенции бюджетам городских округов на меры социальной 
поддержки многодетных семей по предоставлению ежегодной 
денежной выплаты 

 



 

010 2 02 03024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  

Субвенции бюджетам городских округов на меры социальной 
поддержки многодетных семей по предоставлению 
бесплатного проезда детям 

010 2 02 03024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер 
социальной поддержки лиц, удостоенных звания «Ветеран 
труда Ленинградской области» 

010 2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  

Субвенции бюджетам городских округов на меры социальной 
поддержки по предоставлению ежемесячной компенсации на 
полноценное питание беременным женщинам, кормящим 
матерям, детям в возрасте до трех  лет 

010 2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  

Субвенции бюджетам городских округов на меры социальной 
поддержки инвалидам, получившим транспортные средства 
бесплатно или приобретшим его на льготных условиях; 
инвалидам войны I и II групп, приобретшим транспортные 
средства за полную стоимость; инвалидам вследствие общего 
заболевания; инвалидам с детства, детям-инвалидам, 
имеющим медицинские показания на обеспечение 
транспортным средством и приобретшим его самостоятельно 
в части выплаты денежной компенсации расходов на бензин, 
ремонт, техническое обслуживание транспортных средств и 
запасных частей к ним 

010 2 02 03024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов 
на предоставление материнского капитала 
на третьего и последующих детей 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
материнского капитала на третьего и последующих детей 

010 2 02 04999 04 0000 151 Иные межбюджетные 
трансферты 

Субвенции на обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории Ленинградской 
области для отдельных категорий граждан, в отношении 
которых оказание мер социальной поддержки относится к 
ведению Ленинградской области и Санкт - Петербурга 

010 2 02 04999 04 0000 151 Иные межбюджетные 
трансферты 

Субвенции на предоставление бесплатного проезда в 
автомобильном транспорте общего пользования городского и 
пригородного сообщения инвалидам по зрению, имеющим 

 



 

ограничение способности к трудовой деятельности 2 и 3 
степени 

010 2 02 04999 04 0000 151 Иные межбюджетные 
трансферты 

Субвенции на обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории Ленинградской 
области для отдельных категорий граждан, в отношении 
которых оказание мер социальной поддержки относится к 
ведению Ленинградской области (за счёт средств бюджета 
Санкт - Петербурга) 

012    
Комитет финансов Сосновоборского городского округа 
ИНН  4714017293   КПП 472601001 

012 1 11 02032 04 0000 120 
Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов городских 
округов 

Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов городских округов 

012 1 13 01994 04 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств  
бюджетов городских округов Возврат дебиторской задолженности прошлых лет 

012 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов Возврат дебиторской задолженности прошлых лет 

012 1 16 18040 04 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение бюджетного законодательства  
(в части бюджетов городских округов) Штрафы по результатам проверок  

012 1 16 21040 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в 
возмещении ущерба имуществу, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещении 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

012 1 16 32000 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в 
части бюджетов городских округов) 

Возмещение сумм, израсходованных незаконно 

 



 

012 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов Невыясненные поступления 

012 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 

Пени и штрафы, взысканные за нарушения обязательств по 
муниципальным контрактам 

012 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов Прочие неналоговые доходы 

012 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 

Денежные средства участников размещения заказа по 
обеспечению заявок на участие в торгах, которые отказались 
от заключения контракта 

012 2 02 01003 04 0000 151 
Дотации бюджетам городских округов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов  

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

012 2 02 02999 04 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 

Субсидии бюджетам городских округов на развитие и 
поддержку информационных технологий, обеспечивающих 
бюджетный процесс 

012 2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
отдельных государственных полномочий по исполнению 
органами местного самоуправления Ленинградской области 
части функций по исполнению областного бюджета  
Ленинградской области 

012 2 02 04012 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

Средства на поддержку муниципальных образований 
Ленинградской области по развитию общественной 
инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской 
области 

012 2 02 04999 04 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов 

Средства бюджетам муниципальных образований на 
подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню 
образования Ленинградской области 

012 
 
2 03 04099 04 0000  180 

Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты городских 

Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты городских округов 

 



 

округов 

012 
 
2 04 04099 04 0000  180 

Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты городских округов 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских округов 

012 2 08 04000 04 0000 180 

Перечисления из бюджетов городских 
округов (в бюджеты городских округов) 
для осуществления возврата 
(зачета)излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты 
городских округов) для осуществления возврата (зачета) 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

012 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет, из бюджетов городских округов 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, из бюджетов городских округов 

015   Совет депутатов  Сосновоборского городского округа           
ИНН4714018949  КПП472601001 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

                                              УТВЕРЖДЕН 
                                               решением совета депутатов 

                                         от 27.03.2013 г.  № 38 
                                                   Приложение № 8 

                                                                                      
 

Перечень  
главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Сосновоборского городского округа на 2012 

год и на плановый период 2013 и 2014 годов 
 

 

Код бюджетной классификации 
администратора источников внутреннего 

финансирования дефицита 
бюджета 

Наименование главного администратора источников внутреннего дефицита 
бюджета и наименования источников внутреннего дефицита бюджета 

1 2 3 
012  Комитет финансов Сосновоборского городского округа 

012 01 02 0000 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

012 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского 
округа в валюте Российской Федерации 

012 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетом городского округа кредитов, полученных от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

012 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

012 01 03 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы бюджетом 
городского округа в валюте Российской Федерации 

012 01 03 00 00 04 0000 810 Погашение кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы бюджетом 

 



  городского округа в валюте Российской Федерации 
012 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 

012 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета городского 
округа 

012 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета городского 
округа 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 



 

 

                                                                                                                               УТВЕРЖДЕНО: 
                                                                                                          решением совета депутатов  
                                                                                                          от 27.03.2013 г.  № 38 
                                                                                                          Приложение № 9 
                                                                                           
                     
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджета Сосновоборского городского округа на 2013 год 

 
   Руб. 

Наименование показателя КФСР КЦСР КВР План с учетом 
изм.год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 0100     179 234 598,81 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 0102     1 244 616,00 
Глава муниципального образования 0102 002 03 00 121 1 162 616,00 
Глава муниципального образования 0102 002 03 00 122 82 000,00 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 0103     5 795 295,00 
Центральный аппарат 0103 002 04 00 121 2 821 370,00 
Центральный аппарат 0103 002 04 00 122 79 000,00 
Центральный аппарат 0103 002 04 00 242 146 000,00 
Центральный аппарат 0103 002 04 00 244 980 000,00 
Центральный аппарат 0103 002 04 00 852 2 000,00 
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 0103 002 12 00 121 1 051 925,00 

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 0103 002 12 00 122 19 000,00 

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 0103 002 12 00 244 696 000,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0104     49 961 331,00 
Центральный аппарат 0104 002 04 00 121 41 723 915,00 
Центральный аппарат 0104 002 04 00 122 1 080 000,00 
Центральный аппарат 0104 002 04 00 242 678 350,00 
Центральный аппарат 0104 002 04 00 244 2 663 501,00 
Центральный аппарат 0104 002 04 00 852 9 000,00 
Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 

0104 002 08 00 121 1 205 675,00 

 



 

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 

0104 002 08 00 122 98 000,00 

Осуществление отдельного 
государственного полномочия в сфере 
архивного дела 

0104 521 02 01 121 147 890,00 

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству 

0104 521 02 32 121 1 962 500,00 

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству 

0104 521 02 32 122 25 000,00 

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству 

0104 521 02 32 242 126 300,00 

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству 

0104 521 02 32 244 241 200,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 0106     9 209 380,00 
Центральный аппарат 0106 002 04 00 121 8 383 246,03 
Центральный аппарат 0106 002 04 00 122 151 296,97 
Центральный аппарат 0106 002 04 00 242 324 462,00 
Центральный аппарат 0106 002 04 00 244 197 275,00 
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
исполнению органами местного 
самоуправления ЛО части функций по 
исполнению областного бюджета ЛО 

0106 521 02 18 121 145 800,00 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
исполнению органами местного 
самоуправления ЛО части функций по 
исполнению областного бюджета ЛО 

0106 521 02 18 244 7 300,00 

Резервные фонды 0111     5 855 060,00 
Резервные фонды местных 
администраций 0111 070 05 00 870 5 855 060,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 0113     107 168 916,81 
Центральный аппарат 0113 002 04 00 121 9 272 452,00 
Центральный аппарат 0113 002 04 00 122 33 900,00 
Центральный аппарат 0113 002 04 00 242 237 100,00 
Центральный аппарат 0113 002 04 00 244 5 489 450,00 
Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

0113 090 02 00 244 1 131 975,00 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

0113 090 02 00 420 11 825,00 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

0113 090 02 00 852 7 687 500,00 

 



 

Выполнение других обязательств 
государства 0113 092 03 00 244 3 334 683,81 

Выполнение других обязательств 
государства 0113 092 03 00 244 216 152,00 

Выполнение других обязательств 
государства 0113 092 03 00 313 350 000,00 

Выполнение других обязательств 
государства 0113 092 03 00 611 6 849 290,00 

Выполнение других обязательств 
государства 0113 092 03 00 611 5 320 637,00 

Выполнение других обязательств 
государства 0113 092 03 00 621 1 273 920,00 

Выполнение других обязательств 
государства 0113 092 03 00 810 107 500,00 

Выполнение других обязательств 
государства 0113 092 03 00 831 80 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0113 093 99 00 111 46 213 394,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0113 093 99 00 112 57 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0113 093 99 00 242 154 500,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0113 093 99 00 244 9 027 818,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0113 093 99 00 852 16 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном  
образовании Сосновоборский 
городской округ Ленинградской 
области на 2011-2013 годы" 

0113 795 00 41 622 1 539 271,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Защита на 2012-2014 
годы" 

0113 795 00 48 111 25 454,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Молодежь города 
Сосновый Бор  на 2013-2015 годы" 

0113 795 00 62 622 3 300 000,00 

Ведомственная целевая программа 
"Капитальный ремонт 
муниципального нежилого фонда 
Сосновоборского городского округа на 
2013 – 2015 годы" 

0113 795 01 03 243 4 400 000,00 

Ведомственная целевая программа 
"Инвентаризация объектов 
муниципального нежвижимого 
имущества муниципального 
образования Сосновоборский 
городской округ на 2013-2015 годы" 

0113 795 01 05 244 1 039 095,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     12 575 346,00 
Органы внутренних дел 0302     3 577 658,00 

 



 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Усиление борьбы с 
преступностью и правонарушениями в 
муниципальном образовании 
Сосновоборский городской округ на 
2012-2014 годы." 

0302 795 00 53 111 1 681 358,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Усиление борьбы с 
преступностью и правонарушениями в 
муниципальном образовании 
Сосновоборский городской округ на 
2012-2014 годы." 

0302 795 00 53 242 430 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Усиление борьбы с 
преступностью и правонарушениями в 
муниципальном образовании 
Сосновоборский городской округ на 
2012-2014 годы." 

0302 795 00 53 244 1 466 300,00 

Органы юстиции 0304     2 154 527,00 
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 0304 001 38 00 121 2 109 027,00 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 0304 001 38 00 122 6 000,00 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 0304 001 38 00 242 11 420,00 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 0304 001 38 00 244 28 080,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 0309     5 143 161,00 
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

0309 218 01 00 244 4 096 410,00 

Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 

0309 219 01 00 244 96 751,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа «Совершенствование и 
развитие системы оповещения и 
информирования населения в 
муниципальном образовании 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на 2013–2015 
годы» 

0309 795 00 67 244 950 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314     1 700 000,00 
ДЦП "Профилактика правонарушений 
и террористических угроз в 
Ленинградской области на 2013- 2015 
годы" 

0314 522 19 00 244 700 000,00 

 



 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Пожарная безопасность 
на территории муниципального 
образования сосновоборский 
городской округ на 2012-2014 г.г." 

0314 795 00 54 244 100 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Пожарная безопасность 
на территории муниципального 
образования сосновоборский 
городской округ на 2012-2014 г.г." 

0314 795 00 54 810 900 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     45 770 237,02 
Транспорт 0408     1 400 559,15 
Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта 0408 303 02 00 810 1 123 375,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на 
территории Ленинградской области 
для отдельных ка-тегорий граждан, 
оказание мер социальной  поддержки 
которым относится к ведению РФ и 
Ленинградской области 

0408 521 03 13 321 266 608,03 

Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение мер социальной 
поддержки инвалидам по зрению, 
имеющим ограничение способности к 
трудовой деятельно-сти II и III 
степени, в части предоставления 
бесплатного проезда в автомобильном 
транспорте общего пользования 
городского и пригородного сообщения 

0408 521 03 15 321 10 576,12 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0409     14 500 100,00 
Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

0409 600 02 00 243 3 000 000,00 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

0409 600 02 00 244 5 500 100,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
улично-дорожной сети и 
внутриквартальных проездов 
Сосновоборского городского округа на 
2011-2013 годы" 

0409 795 00 38 243 6 000 000,00 

Связь и информатика 0410     3 127 750,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0410 330 99 00 242 1 317 750,00 

Развитие и поддержка 
информационных технологий, 
обеспечивающих бюджетный процесс 

0410 521 01 02 242 1 410 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Электронный 
муниципалитет 2012-2013 годы" 

0410 795 00 56 242 400 000,00 

 



 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 0412     26 741 827,87 
Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 0412 338 00 00 244 25 276 672,87 

Субсидии на государственную 
поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 

0412 345 01 00 810 373 455,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Сосновоборского городского округа на 
2012-2014 годы" 

0412 795 00 57 244 691 700,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Поддержка 
товаропроизводителей в сфере 
агропромышленного и 
рыбохозяйственного комплекса на 
территории Сосновоборского 
городского округа на 2012-2014 годы" 

0412 795 00 58 244 400 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500     238 283 662,08 
Жилищное хозяйство 0501     38 152 053,50 
Приобретение жилья гражданами, 
уволенными с военной службы 
(службы), и приравненными к ним 
лицами 

0501 100 88 11 410 15 531 000,00 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 0501 350 03 00 243 1 075 000,00 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 0501 350 03 00 244 397 930,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
многоквартирных домов, 
расположенных на территории  
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на 2010-
2012гг." 

0501 795 00 36 810 9 405 793,77 

Ведомственная целевая программа 
"Капитальный ремонт 
многоквартирных домов, 
расположенных на территории  
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на 2013-
2015гг." 

0501 795 01 04 810 11 742 329,73 

Коммунальное хозяйство 0502     1 300 000,00 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 

0502 102 01 02 410 800 000,00 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 0502 350 03 00 244 500 000,00 

Благоустройство 0503     198 831 608,58 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 

0503 102 01 02 410 22 498 166,00 

 



 

Сбор и удаление твердых отходов 0503 400 01 00 244 7 369 680,00 
Уличное освещение 0503 600 01 00 244 13 438 793,00 
Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

0503 600 02 00 244 105 868 750,72 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

0503 600 02 00 810 8 412 930,00 

Озеленение 0503 600 03 00 244 8 016 104,53 
Организация и содержание мест 
захоронения 0503 600 04 00 244 4 388 150,00 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

0503 600 05 00 244 6 111 641,45 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

0503 600 05 00 244 334 940,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 
2010-2014 гг." 

0503 795 00 37 244 5 306 618,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие сферы культуры  
Сосновоборского городского округа на 
2012 - 2014 годы" 

0503 795 00 55 244 749 798,58 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Капитальный ремонт 
мостов через реку Коваши, в г. 
Сосновый Бор Ленинградской области 
на 2012-2013 годы" 

0503 795 00 60 243 2 000 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Комплекс мероприятий по 
реализации схемы санитарной очистки 
Сосновоборского городского округа на 
2013-2015 годы" 

0503 795 00 64 244 3 762 500,00 

Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение безопасности 
дорожного движения в 
Сосновоборском городском округе на 
2013-2015 годы" 

0503 795 01 06 244 10 573 536,30 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600     3 567 020,00 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 0605     3 567 020,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Организация мероприятий 
по охране окружающей среды в лесах 
на территории Сосновоборского 
городского округа на 2013-2015 гг."" 

0605 795 00 63 244 1 939 020,00 

 



 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Организация мероприятий 
по охране окружающей среды в лесах 
на территории Сосновоборского 
городского округа на 2013-2015 гг."" 

0605 795 00 63 410 1 628 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     843 555 194,30 
Дошкольное образование 0701     338 542 100,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0701 420 99 00 611 272 245 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0701 420 99 00 612 40 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(компенсация за питание) 

0701 420 99 99 611 6 945 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение 
стимулирующих выплат воспитателям, 
музыкальным руководителям, 
инструкторам по физической культуре 
и помошникам воспитателей 
(младшим воспитателям) в муниц-х 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

0701 521 01 33 611 59 190 100,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Развитие дошкольного образования в 
Ленинградской области на 2011-2013 
годы" 

0701 522 96 00 612 122 000,00 

Общее образование 0702     423 363 501,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 421 99 00 611 45 524 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 421 99 00 612 192 300,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 421 99 00 621 5 608 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 423 99 00 611 44 275 537,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 423 99 00 611 56 571 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 423 99 00 612 26 700,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 423 99 00 621 15 452 564,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 423 99 00 621 5 841 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 424 99 00 611 1 666 000,00 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 

0702 520 09 00 611 6 483 400,00 

Содержание муниципальных детских 
домов 0702 521 01 14 611 5 440 000,00 

 



 

Финансирование расходов на 
реализацию основных 
общеобразовательных программ в 
части оплаты труда работников 
общеобразовательных учреждений 
Ленинградской области, расходов на 
учебники, учебные пособия, тех. 
средства обучения, расходные мат.и 
хоз. нужды 

0702 521 02 21 611 224 766 000,00 

Финансирование расходов на 
реализацию основных 
общеобразовательных программ в 
части оплаты труда работников 
общеобразовательных учреждений 
Ленинградской области, расходов на 
учебники, учебные пособия, тех. 
средства обучения, расходные мат.и 
хоз. нужды 

0702 521 02 21 621 6 338 000,00 

Финансирование расходов на 
реализацию основных 
общеобразовательных программ в 
части оплаты труда работников 
общеобразовательных учреждений 
Ленинградской области, расходов на 
учебники, учебные пособия, тех. 
средства обучения, расходные мат.и 
хоз. нужды 

0702 521 02 21 630 4 939 000,00 

Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение специалистов 
бюджетной сферы Сосновоборского 
городского округа  жилыми 
помещениями  специализированного  
жилищного фонда и жилищного фонда 
коммерческого  использования на 
2013-2015 годы" 

0702 795 01 01 244 240 000,00 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 0707     11 623 000,00 
Долгосрочная целевая программа 
"Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их  
незаконному обороту на территории 
Ленинградской области на 2012-2015 
годы" 

0707 522 12 00 244 40 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Организация 
оздоровления, отдыха и занятости 
детей, подростков и молодежи в 
каникулярное время на 2008-2010 
годы в муниципальном образовании 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области (Каникулы 
2011-2015)" 

0707 795 00 42 244 11 583 000,00 

Другие вопросы в области 
образования 0709     70 026 593,30 
Центральный аппарат 0709 002 04 00 121 7 410 000,00 
Центральный аппарат 0709 002 04 00 122 264 000,00 
Центральный аппарат 0709 002 04 00 242 358 000,00 
Центральный аппарат 0709 002 04 00 244 736 500,00 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 

0709 102 01 02 413 6 331 605,30 

 



 

ДЦП "Укрепление материально-
технической базы образовательных 
учреждений Ленинградской области 
на 2013-2015 годы" 

0709 522 22 00 612 9 197 500,00 

ДЦП "Укрепление материально-
технической базы образовательных 
учреждений Ленинградской области 
на 2013-2015 годы" 

0709 522 22 00 622 94 500,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Дети  Ленинградской области на 
2011-2013 годы" 

0709 522 89 00 612 371 400,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Приоритетные направления развития 
образования Ленинградской области 
на 2011-2015 годы" 

0709 522 95 00 612 1 200 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 
2010-2014 гг." 

0709 795 00 37 612 299 997,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 
2010-2014 гг." 

0709 795 00 37 612 766 893,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 
2010-2014 гг." 

0709 795 00 37 622 81 900,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 
2010-2014 гг." 

0709 795 00 37 622 99 999,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 
2010-2014 гг." 

0709 795 00 37 630 99 999,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Приоритетные 
направления развития системы 
образования Сосновоборского 
городского округа на 2011- 2015 годы" 

0709 795 00 39 242 92 000,00 

 



 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Приоритетные 
направления развития системы 
образования Сосновоборского 
городского округа на 2011- 2015 годы" 

0709 795 00 39 244 2 375 389,92 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Приоритетные 
направления развития системы 
образования Сосновоборского 
городского округа на 2011- 2015 годы" 

0709 795 00 39 321 420 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Приоритетные 
направления развития системы 
образования Сосновоборского 
городского округа на 2011- 2015 годы" 

0709 795 00 39 612 3 894 610,08 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Информатизация системы 
образования Сосновоборского 
городского округа на 2011-2015 годы" 

0709 795 00 40 242 566 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Информатизация системы 
образования Сосновоборского 
городского округа на 2011-2015 годы" 

0709 795 00 40 612 435 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Информатизация системы 
образования Сосновоборского 
городского округа на 2011-2015 годы" 

0709 795 00 40 622 600 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Основные направления 
развития системы дополнительного 
образования детей Сосновоборского 
городского округа на 2011-2015 годы" 

0709 795 00 43 612 2 389 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
образовательных учреждений  
Сосновоборского городского округа 
Ленинграсдкой области на  период 
2011-2015 годы" 

0709 795 00 44 243 21 400 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
образовательных учреждений  
Сосновоборского городского округа 
Ленинграсдкой области на  период 
2011-2015 годы" 

0709 795 00 44 612 9 197 500,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
образовательных учреждений  
Сосновоборского городского округа 
Ленинграсдкой области на  период 
2011-2015 годы" 

0709 795 00 44 622 94 500,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа «Развитие дошкольного 
образования  
Сосновоборского городского округа на 
2012-2014 годы» 

0709 795 00 51 244 37 000,00 

 



 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа «Развитие дошкольного 
образования  
Сосновоборского городского округа на 
2012-2014 годы» 

0709 795 00 51 612 1 105 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Сосновоборского городского округа на 
2012-2014 годы" 

0709 795 00 57 622 108 300,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     67 476 256,82 
Культура 0801     66 486 660,82 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 440 99 00 611 14 943 648,40 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 440 99 00 621 33 644 021,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 441 99 00 611 2 939 372,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 442 99 00 611 9 905 928,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Культура Ленинградской области на 
2011-2013 годы" 

0801 522 02 00 612 100 000,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Культура Ленинградской области на 
2011-2013 годы" 

0801 522 02 00 622 100 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие сферы культуры  
Сосновоборского городского округа на 
2012 - 2014 годы" 

0801 795 00 55 244 234 250,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие сферы культуры  
Сосновоборского городского округа на 
2012 - 2014 годы" 

0801 795 00 55 612 1 574 400,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие сферы культуры  
Сосновоборского городского округа на 
2012 - 2014 годы" 

0801 795 00 55 622 3 045 041,42 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 0804     989 596,00 
Премирование победителей 
Ленинградской области ежегодного 
конкурса профессионального 
мастерства "Звезда культуры" 

0804 520 15 08 612 345 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 
2010-2014 гг." 

0804 795 00 37 612 366 897,00 

 



 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 
2010-2014 гг." 

0804 795 00 37 622 277 699,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900     4 738 370,00 
Другие вопросы в области 
здравоохранения 0909     4 738 370,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Здравоохранение 
Сосновоборского городского округа на 
2012-2014 годы" 

0909 795 00 59 244 4 726 370,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Здравоохранение 
Сосновоборского городского округа на 
2012-2014 годы" 

0909 795 00 59 622 12 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     305 584 775,75 
Пенсионное обеспечение 1001     2 564 929,00 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 

1001 491 01 00 321 2 564 929,00 

Социальное обслуживание 
населения 1002     278 700,00 
Долгосрочная целевая программа 
"Улучшение качества жизни детей-
инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями в Ленинградской 
области на 2012 - 2014 годы" 

1002 522 15 00 621 217 700,00 

ДЦП "Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов в 
ЛО на 2011-2013 годы" 

1002 522 91 00 323 61 000,00 

Социальное обеспечение населения 1003     242 794 882,75 
Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей" 1003 104 02 00 322 323 920,00 

Возмещение федеральными органами 
исполнительной власти расходов на 
погребение 

1003 505 22 05 314 349 000,00 

Обеспечение мер социальной 
поддержки для лиц, награжденных 
знаком "Почетный донор СССР", 
"Почетный донор России" 

1003 505 29 01 314 3 216 500,00 

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 
года N 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов" 

1003 505 34 01 322 1 395 000,00 

 



 

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 
24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации" 

1003 505 34 02 322 1 692 050,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 

1003 505 46 01 314 67 310 000,00 

Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

1003 505 48 00 314 397 000,00 

Меры социальной поддержки жертв 
политических репрессий по оплате 
жилья и коммунальных услуг 

1003 505 55 33 314 752 700,00 

Меры социальной поддержки жертв 
политических репрессий по 
предоставлению ежемесячной 
денежной выплаты 

1003 505 55 34 314 537 000,00 

Оказание других видов социальной 
помощи 1003 505 86 00 314 101 600,00 

Оказание других видов социальной 
помощи 1003 505 86 00 314 136 018 700,00 

Оказание других видов социальной 
помощи 1003 505 86 00 314 113 000,00 

Оказание других видов социальной 
помощи 1003 505 86 00 321 66 700,00 

Предоставление мер социальной 
поддержки в части изготовления и 
ремонта зубных протезов отдельным 
категория граждан, проживающих в 
Ленинградской области 

1003 521 02 03 321 4 278 000,00 

Осущ.отд.гос.полн.ЛО по прин.реш.об 
осв-и детей-сирот и дет.,ост.без 
попеч.родит., а также лиц из числа 
дет.-сирот и дет.,ост.без попеч.родит., 
на период пребыв. в учр. для дет.-
сирот и дет.ост.без попеч. род.,в иных 
общеобр.учр., на военной службе по 
призыву,иных образовательн.учр-х, на 
военной службе по призыву, 
отбывающих срок наказания в виде 
лиш.свободы,а также на период преб.у 
опекунов(попеч.),в приемных семьях,в 
случае если в жилом помещении не 
проживают другие члены семьи, от 
платы за польз.жил.помещ.(платы за 
наем),от платы за сод.и ремонт жилого 
помещ.вкл.в себя плату за услуги и 
раб.по упр.многоквартирным домом,  
содерж. и текущему ремонту общнго 
имущества в многокв.доме, от платы 
за ком.услуги, от оплаты за 
определение тех.сост.и оценку 
стоимости жилого помещения в случае 
передачи его в собственность 

1003 521 02 33 321 7 000,00 

 



 

Обеспечение бесплатного проезда 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечение родителей,обучающихся в 
мун.образ. учр-ях ЛО, на городском, 
приг. (в сел.мест.- на внут.) транспорте 
(кроме такси), а также бесплатным 
проездом один раз в год к месту учебы 

1003 521 02 34 313 267 800,00 

Питание обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
Ленинградской области 

1003 521 02 43 121 363 000,00 

Питание обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
Ленинградской области 

1003 521 02 43 244 90 800,00 

Питание обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
Ленинградской области 

1003 521 02 43 621 8 790 300,00 

Питание обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
Ленинградской области 

1003 521 02 43 630 295 000,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Жилье для молодежи "на 2009-2015 
годы 

1003 522 17 00 322 323 920,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Жилье для молодежи на 2009-2015 
годы" 

1003 522 17 02 322 2 053 873,25 

Долгосрочная  целевая программа "О 
поддержке граждан, нуждающихся  в 
улучшении жилищных условий, на 
основе  принципов ипотечного 
кредитования в Ленинградской 
области на 2009-2010 годы" 

1003 522 34 00 322 1 201 649,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Дети  Ленинградской области на 
2011-2013 годы" 

1003 522 89 00 314 85 000,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Социальная поддержка граждан 
пожилого возраста и инвалидов в ЛО 
на 2011-2013 годы" 

1003 522 90 00 244 18 892,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Социальная поддержка граждан 
пожилого возраста и инвалидов в ЛО 
на 2011-2013 годы" 

1003 522 90 00 321 35 000,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Социальная поддержка граждан 
пожилого возраста и инвалидов в ЛО 
на 2011-2013 годы" 

1003 522 90 00 323 7 583,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Социальная поддержка граждан 
пожилого возраста и инвалидов в ЛО 
на 2011-2013 годы" 

1003 522 90 00 360 7 525,00 

 



 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
многоквартирных домов, 
расположенных на территории  
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на 2010-
2012гг." 

1003 795 00 36 314 851 876,50 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 
2010-2014 гг." 

1003 795 00 37 622 199 998,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Защита на 2012-2014 
годы" 

1003 795 00 48 244 83 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Защита на 2012-2014 
годы" 

1003 795 00 48 314 1 758 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Защита на 2012-2014 
годы" 

1003 795 00 48 321 1 601 600,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Защита на 2012-2014 
годы" 

1003 795 00 48 323 2 179 236,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Защита на 2012-2014 
годы" 

1003 795 00 48 360 177 100,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Организация работы с 
детьми, находящимися в социально 
опасном положении, в 
Сосновоборском городском округе на 
2012-2014 годы" 

1003 795 00 49 122 16 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Организация работы с 
детьми, находящимися в социально 
опасном положении, в 
Сосновоборском городском округе на 
2012-2014 годы" 

1003 795 00 49 244 4 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Организация работы с 
детьми, находящимися в социально 
опасном положении, в 
Сосновоборском городском округе на 
2012-2014 годы" 

1003 795 00 49 323 183 500,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Организация работы с 
детьми, находящимися в социально 
опасном положении, в 
Сосновоборском городском округе на 
2012-2014 годы" 

1003 795 00 49 360 45 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Организация работы с 
детьми, находящимися в социально 
опасном положении, в 
Сосновоборском городском округе на 
2012-2014 годы" 

1003 795 00 49 621 1 801 500,00 

 



 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для 
инвалидов и других маломобильных 
групп населения в Сосновоборском 
городском округе на 2011-2013 годы" 

1003 795 00 50 621 420 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа " Обеспечение жильем 
молодежи на 2012-2015 годы" 

1003 795 00 61 322 1 123 560,00 

Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение специалистов 
бюджетной сферы Сосновоборского 
городского округа  жилыми 
помещениями  специализированного  
жилищного фонда и жилищного фонда 
коммерческого  использования на 
2013-2015 годы" 

1003 795 01 01 321 252 000,00 

Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение жилыми помещениями 
работников бюджетной сферы 
муниципального образования  
Сосновоборский городской округ на 
2013-2015 годы" 

1003 795 01 02 322 2 000 000,00 

Охрана семьи и детства 1004     16 257 800,00 
Выплата единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в 
семью 

1004 505 05 02 313 198 500,00 

Оплата труда приемного родителя 1004 520 13 12 314 1 799 700,00 
Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 1004 520 13 13 313 6 360 800,00 

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

1004 521 02 44 121 303 000,00 

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

1004 521 02 44 244 75 200,00 

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

1004 521 02 44 313 7 520 600,00 

Другие вопросы в области 
социальной политики 1006     43 688 464,00 
Центральный аппарат 1006 002 04 00 121 13 759 394,00 
Центральный аппарат 1006 002 04 00 122 60 000,00 
Центральный аппарат 1006 002 04 00 242 1 260 864,00 
Центральный аппарат 1006 002 04 00 244 855 000,00 
Центральный аппарат 1006 002 04 00 852 3 000,00 

 



 

Субсидии отдельным общественным 
организациям и иным некоммерческим 
объединениям 

1006 514 05 00 323 800 000,00 

Субсидии отдельным общественным 
организациям и иным некоммерческим 
объединениям 

1006 514 05 00 621 25 428 500,00 

Субсидии отдельным общественным 
организациям и иным некоммерческим 
объединениям 

1006 514 05 00 630 828 606,00 

Финансовая помощь советам 
ветеранов войны, труда, Вооруженных 
Сил, правоохранительных органов, 
жителей блокадного Ленинграда и 
бывших малолетних узников 
фашистских лагерей 

1006 520 15 02 630 693 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 1100     7 679 466,55 
Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 1105     7 679 466,55 
Резервный Фонд Правительства 
Ленинградской области 1105 070 04 01 410 5 153 349,55 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном  
образовании Сосновоборский 
городской округ Ленинградской 
области на 2011-2013 годы" 

1105 795 00 41 244 2 526 117,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 1200     6 379 905,00 
Телевидение и радиовещание 1201     4 345 736,00 
Гранты в области науки, культуры, 
искусства и средств массовой 
информации 

1201 444 90 00 810 2 024 486,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 1201 444 99 00 611 2 321 250,00 

Периодическая печать и 
издательства 1202     2 034 169,00 
Мероприятия в сфере средств 
массовой информации 1202 444 01 00 810 1 773 750,00 

Гранты в области науки, культуры, 
искусства и средств массовой 
информации 

1202 444 90 00 810 260 419,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300     1 186 788,00 
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 1301     1 186 788,00 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 1301 065 03 00 710 1 186 788,00 

  ИТОГО:     1 716 031 620,33 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

                                                                                                               УТВЕРЖДЕНА: 
                                                                                                               решением совета депутатов 
                                                                                                               от 27.03.2013 г.  № 38 
                                                                                                                Приложение № 11 

       
Ведомственная структура расходов бюджета 

Сосновоборского городского округа на 2013 год 
 

      Руб. 

Наименование показателя КВСР КФСР КЦСР КВР План с учетом 
изм.год 

Администрация Сосновоборского 
городского округа 001       587 424 366,38 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 001 0100     127 957 721,81 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 001 0104     49 961 331,00 
Центральный аппарат 001 0104 002 04 00 121 41 723 915,00 
Центральный аппарат 001 0104 002 04 00 122 1 080 000,00 
Центральный аппарат 001 0104 002 04 00 242 678 350,00 
Центральный аппарат 001 0104 002 04 00 244 2 663 501,00 
Центральный аппарат 001 0104 002 04 00 852 9 000,00 
Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 

001 0104 002 08 00 121 1 205 675,00 

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 

001 0104 002 08 00 122 98 000,00 

Осуществление отдельного 
государственного полномочия в сфере 
архивного дела 

001 0104 521 02 01 121 147 890,00 

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству 

001 0104 521 02 32 121 1 962 500,00 

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству 

001 0104 521 02 32 122 25 000,00 

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству 

001 0104 521 02 32 242 126 300,00 

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству 

001 0104 521 02 32 244 241 200,00 

Резервные фонды 001 0111     5 855 060,00 
Резервные фонды местных 
администраций 001 0111 070 05 00 870 5 855 060,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 001 0113     72 141 330,81 
Выполнение других обязательств 
государства 001 0113 092 03 00 244 3 334 683,81 

Выполнение других обязательств 
государства 001 0113 092 03 00 313 350 000,00 

Выполнение других обязательств 
государства 001 0113 092 03 00 611 6 849 290,00 

 



 

Выполнение других обязательств 
государства 001 0113 092 03 00 621 1 273 920,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0113 093 99 00 111 46 213 394,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0113 093 99 00 112 57 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0113 093 99 00 242 154 500,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0113 093 99 00 244 9 027 818,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0113 093 99 00 852 16 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном  
образовании Сосновоборский 
городской округ Ленинградской 
области на 2011-2013 годы" 

001 0113 795 00 41 622 1 539 271,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Защита на 2012-2014 
годы" 

001 0113 795 00 48 111 25 454,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Молодежь города 
Сосновый Бор  на 2013-2015 годы" 

001 0113 795 00 62 622 3 300 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300     12 575 346,00 
Органы внутренних дел 001 0302     3 577 658,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Усиление борьбы с 
преступностью и правонарушениями в 
муниципальном образовании 
Сосновоборский городской округ на 
2012-2014 годы." 

001 0302 795 00 53 111 1 681 358,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Усиление борьбы с 
преступностью и правонарушениями в 
муниципальном образовании 
Сосновоборский городской округ на 
2012-2014 годы." 

001 0302 795 00 53 242 430 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Усиление борьбы с 
преступностью и правонарушениями в 
муниципальном образовании 
Сосновоборский городской округ на 
2012-2014 годы." 

001 0302 795 00 53 244 1 466 300,00 

Органы юстиции 001 0304     2 154 527,00 
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 001 0304 001 38 00 121 2 109 027,00 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 001 0304 001 38 00 122 6 000,00 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 001 0304 001 38 00 242 11 420,00 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 
 

001 0304 001 38 00 244 28 080,00 

 



 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 001 0309     5 143 161,00 
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

001 0309 218 01 00 244 4 096 410,00 

Подготовка населения и организаций 
к действиям в чрезвычайной ситуации 
в мирное и военное время 

001 0309 219 01 00 244 96 751,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа «Совершенствование и 
развитие системы оповещения и 
информирования населения в 
муниципальном образовании 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на 2013–2015 
годы» 

001 0309 795 00 67 244 950 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 001 0314     1 700 000,00 
ДЦП "Профилактика правонарушений 
и террористических угроз в 
Ленинградской области на 2013- 2015 
годы" 

001 0314 522 19 00 244 700 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Пожарная безопасность 
на территории муниципального 
образования сосновоборский 
городской округ на 2012-2014 г.г." 

001 0314 795 00 54 244 100 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Пожарная безопасность 
на территории муниципального 
образования сосновоборский 
городской округ на 2012-2014 г.г." 

001 0314 795 00 54 810 900 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400     38 083 052,87 
Транспорт 001 0408     1 123 375,00 
Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта 001 0408 303 02 00 810 1 123 375,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 001 0409     8 500 100,00 
Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

001 0409 600 02 00 243 3 000 000,00 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

001 0409 600 02 00 244 5 500 100,00 

Связь и информатика 001 0410     1 717 750,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0410 330 99 00 242 1 317 750,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Электронный 
муниципалитет 2012-2013 годы" 

001 0410 795 00 56 242 400 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 001 0412     26 741 827,87 

 



 

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 001 0412 338 00 00 244 25 276 672,87 

Субсидии на государственную 
поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 

001 0412 345 01 00 810 373 455,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Сосновоборского городского округа 
на 2012-2014 годы" 

001 0412 795 00 57 244 691 700,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Поддержка 
товаропроизводителей в сфере 
агропромышленного и 
рыбохозяйственного комплекса на 
территории Сосновоборского 
городского округа на 2012-2014 годы" 

001 0412 795 00 58 244 400 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 001 0500     231 111 222,08 
Жилищное хозяйство 001 0501     37 077 053,50 
Приобретение жилья гражданами, 
уволенными с военной службы 
(службы), и приравненными к ним 
лицами 

001 0501 100 88 11 410 15 531 000,00 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 001 0501 350 03 00 244 397 930,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
многоквартирных домов, 
расположенных на территории  
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на 2010-
2012гг." 

001 0501 795 00 36 810 9 405 793,77 

Ведомственная целевая программа 
"Капитальный ремонт 
многоквартирных домов, 
расположенных на территории  
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на 2013-
2015гг." 

001 0501 795 01 04 810 11 742 329,73 

Коммунальное хозяйство 001 0502     1 300 000,00 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 

001 0502 102 01 02 410 800 000,00 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 001 0502 350 03 00 244 500 000,00 

Благоустройство 001 0503     192 734 168,58 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 

001 0503 102 01 02 410 22 498 166,00 

Сбор и удаление твердых отходов 001 0503 400 01 00 244 7 369 680,00 
Уличное освещение 001 0503 600 01 00 244 13 438 793,00 

 



 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

001 0503 600 02 00 244 105 868 750,72 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

001 0503 600 02 00 810 8 412 930,00 

Озеленение 001 0503 600 03 00 244 8 016 104,53 
Организация и содержание мест 
захоронения 001 0503 600 04 00 244 4 388 150,00 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

001 0503 600 05 00 244 6 111 641,45 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 
2010-2014 гг." 

001 0503 795 00 37 244 5 306 618,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие сферы культуры  
Сосновоборского городского округа 
на 2012 - 2014 годы" 

001 0503 795 00 55 244 749 798,58 

Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение безопасности 
дорожного движения в 
Сосновоборском городском округе на 
2013-2015 годы" 

001 0503 795 01 06 244 10 573 536,30 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 001 0600     3 567 020,00 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 001 0605     3 567 020,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Организация мероприятий 
по охране окружающей среды в лесах 
на территории Сосновоборского 
городского округа на 2013-2015 гг."" 

001 0605 795 00 63 244 1 939 020,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Организация мероприятий 
по охране окружающей среды в лесах 
на территории Сосновоборского 
городского округа на 2013-2015 гг."" 

001 0605 795 00 63 410 1 628 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700     60 389 998,00 
Общее образование 001 0702     59 968 101,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0702 423 99 00 611 44 275 537,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0702 423 99 00 621 15 452 564,00 

Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение специалистов 
бюджетной сферы Сосновоборского 
городского округа  жилыми 
помещениями  специализированного  
жилищного фонда и жилищного 
фонда коммерческого  использования 
на 2013-2015 годы" 

001 0702 795 01 01 244 240 000,00 

 



 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 001 0707     40 000,00 
Долгосрочная целевая программа 
"Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их  
незаконному обороту на территории 
Ленинградской области на 2012-2015 
годы" 

001 0707 522 12 00 244 40 000,00 

Другие вопросы в области 
образования 001 0709     381 897,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 
2010-2014 гг." 

001 0709 795 00 37 612 299 997,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 
2010-2014 гг." 

001 0709 795 00 37 622 81 900,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800     67 476 256,82 
Культура 001 0801     66 486 660,82 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0801 440 99 00 611 14 943 648,40 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0801 440 99 00 621 33 644 021,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0801 441 99 00 611 2 939 372,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 0801 442 99 00 611 9 905 928,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Культура Ленинградской области на 
2011-2013 годы" 

001 0801 522 02 00 612 100 000,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Культура Ленинградской области на 
2011-2013 годы" 

001 0801 522 02 00 622 100 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие сферы культуры  
Сосновоборского городского округа 
на 2012 - 2014 годы" 

001 0801 795 00 55 244 234 250,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие сферы культуры  
Сосновоборского городского округа 
на 2012 - 2014 годы" 

001 0801 795 00 55 612 1 574 400,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие сферы культуры  
Сосновоборского городского округа 
на 2012 - 2014 годы" 

001 0801 795 00 55 622 3 045 041,42 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 001 0804     989 596,00 
Премирование победителей 
Ленинградской области ежегодного 
конкурса профессионального 
мастерства "Звезда культуры" 

001 0804 520 15 08 612 345 000,00 

 



 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 
2010-2014 гг." 

001 0804 795 00 37 612 366 897,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 
2010-2014 гг." 

001 0804 795 00 37 622 277 699,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 001 0900     4 738 370,00 
Другие вопросы в области 
здравоохранения 001 0909     4 738 370,00 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Здравоохранение 
Сосновоборского городского округа 
на 2012-2014 годы" 

001 0909 795 00 59 244 4 726 370,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Здравоохранение 
Сосновоборского городского округа 
на 2012-2014 годы" 

001 0909 795 00 59 622 12 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000     27 466 007,25 
Пенсионное обеспечение 001 1001     2 564 929,00 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 

001 1001 491 01 00 321 2 564 929,00 

Социальное обеспечение населения 001 1003     15 020 372,25 
Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей" 001 1003 104 02 00 322 323 920,00 

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 
года N 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов" 

001 1003 505 34 01 322 1 395 000,00 

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 
24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации" 

001 1003 505 34 02 322 1 692 050,00 

Оказание других видов социальной 
помощи 001 1003 505 86 00 314 101 600,00 

Предоставление мер социальной 
поддержки в части изготовления и 
ремонта зубных протезов отдельным 
категория граждан, проживающих в 
Ленинградской области 

001 1003 521 02 03 321 4 278 000,00 

 



 

Осущ.отд.гос.полн.ЛО по прин.реш.об 
осв-и детей-сирот и дет.,ост.без 
попеч.родит., а также лиц из числа 
дет.-сирот и дет.,ост.без попеч.родит., 
на период пребыв. в учр. для дет.-
сирот и дет.ост.без попеч. род.,в иных 
общеобр.учр., на военной службе по 
призыву,иных образовательн.учр-х, на 
военной службе по призыву, 
отбывающих срок наказания в виде 
лиш.свободы,а также на период преб.у 
опекунов(попеч.),в приемных семьях,в 
случае если в жилом помещении не 
проживают другие члены семьи, от 
платы за польз.жил.помещ.(платы за 
наем),от платы за сод.и ремонт жилого 
помещ.вкл.в себя плату за услуги и 
раб.по упр.многоквартирным домом,  
содерж. и текущему ремонту общнго 
имущества в многокв.доме, от платы 
за ком.услуги, от оплаты за 
определение тех.сост.и оценку 
стоимости жилого помещения в 
случае передачи его в собственность 

001 1003 521 02 33 321 7 000,00 

Обеспечение бесплатного проезда 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечение родителей,обучающихся в 
мун.образ. учр-ях ЛО, на городском, 
приг. (в сел.мест.- на внут.) 
транспорте (кроме такси), а также 
бесплатным проездом один раз в год к 
месту учебы 

001 1003 521 02 34 313 267 800,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Жилье для молодежи "на 2009-2015 
годы 

001 1003 522 17 00 322 323 920,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Жилье для молодежи на 2009-2015 
годы" 

001 1003 522 17 02 322 2 053 873,25 

Долгосрочная  целевая программа "О 
поддержке граждан, нуждающихся  в 
улучшении жилищных условий, на 
основе  принципов ипотечного 
кредитования в Ленинградской 
области на 2009-2010 годы" 

001 1003 522 34 00 322 1 201 649,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа " Обеспечение жильем 
молодежи на 2012-2015 годы" 

001 1003 795 00 61 322 1 123 560,00 

Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение специалистов 
бюджетной сферы Сосновоборского 
городского округа  жилыми 
помещениями  специализированного  
жилищного фонда и жилищного 
фонда коммерческого  использования 
на 2013-2015 годы" 

001 1003 795 01 01 321 252 000,00 

Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение жилыми помещениями 
работников бюджетной сферы 
муниципального образования  
Сосновоборский городской округ на 
2013-2015 годы" 
 

001 1003 795 01 02 322 2 000 000,00 

 



 

Охрана семьи и детства 001 1004     8 359 000,00 
Выплата единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в 
семью 

001 1004 505 05 02 313 198 500,00 

Оплата труда приемного родителя 001 1004 520 13 12 314 1 799 700,00 
Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 001 1004 520 13 13 313 6 360 800,00 

Другие вопросы в области 
социальной политики 001 1006     1 521 706,00 
Субсидии отдельным общественным 
организациям и иным 
некоммерческим объединениям 

001 1006 514 05 00 630 828 606,00 

Финансовая помощь советам 
ветеранов войны, труда, Вооруженных 
Сил, правоохранительных органов, 
жителей блокадного Ленинграда и 
бывших малолетних узников 
фашистских лагерей 

001 1006 520 15 02 630 693 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 001 1100     7 679 466,55 
Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 001 1105     7 679 466,55 
Резервный Фонд Правительства 
Ленинградской области 001 1105 070 04 01 410 5 153 349,55 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном  
образовании Сосновоборский 
городской округ Ленинградской 
области на 2011-2013 годы" 

001 1105 795 00 41 244 2 526 117,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 001 1200     6 379 905,00 
Телевидение и радиовещание 001 1201     4 345 736,00 
Гранты в области науки, культуры, 
искусства и средств массовой 
информации 

001 1201 444 90 00 810 2 024 486,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 1201 444 99 00 611 2 321 250,00 

Периодическая печать и 
издательства 001 1202     2 034 169,00 
Мероприятия в сфере средств 
массовой информации 001 1202 444 01 00 810 1 773 750,00 

Гранты в области науки, культуры, 
искусства и средств массовой 
информации 

001 1202 444 90 00 810 260 419,00 

КУМИ Сосновоборского городского 
округа 003       48 200 026,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 003 0100     35 027 586,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 003 0113     35 027 586,00 
Центральный аппарат 003 0113 002 04 00 121 9 272 452,00 
Центральный аппарат 003 0113 002 04 00 122 33 900,00 
Центральный аппарат 003 0113 002 04 00 242 237 100,00 
Центральный аппарат 003 0113 002 04 00 244 5 489 450,00 
Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 

003 0113 090 02 00 244 1 131 975,00 

 



 

собственности 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

003 0113 090 02 00 420 11 825,00 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

003 0113 090 02 00 852 7 687 500,00 

Выполнение других обязательств 
государства 003 0113 092 03 00 244 216 152,00 

Выполнение других обязательств 
государства 003 0113 092 03 00 611 5 320 637,00 

Выполнение других обязательств 
государства 003 0113 092 03 00 810 107 500,00 

Выполнение других обязательств 
государства 003 0113 092 03 00 831 80 000,00 

Ведомственная целевая программа 
"Капитальный ремонт 
муниципального нежилого фонда 
Сосновоборского городского округа 
на 2013 – 2015 годы" 

003 0113 795 01 03 243 4 400 000,00 

Ведомственная целевая программа 
"Инвентаризация объектов 
муниципального нежвижимого 
имущества муниципального 
образования Сосновоборский 
городской округ на 2013-2015 годы" 

003 0113 795 01 05 244 1 039 095,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400     6 000 000,00 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 003 0409     6 000 000,00 
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
улично-дорожной сети и 
внутриквартальных проездов 
Сосновоборского городского округа 
на 2011-2013 годы" 

003 0409 795 00 38 243 6 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 003 0500     7 172 440,00 
Жилищное хозяйство 003 0501     1 075 000,00 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 003 0501 350 03 00 243 1 075 000,00 

Благоустройство 003 0503     6 097 440,00 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

003 0503 600 05 00 244 334 940,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Капитальный ремонт 
мостов через реку Коваши, в г. 
Сосновый Бор Ленинградской области 
на 2012-2013 годы" 

003 0503 795 00 60 243 2 000 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Комплекс мероприятий по 
реализации схемы санитарной очистки 
Сосновоборского городского округа 
на 2013-2015 годы" 

003 0503 795 00 64 244 3 762 500,00 

Комитет образования 
Сосновоборского городского округа 007       800 716 096,30 
ОБРАЗОВАНИЕ 007 0700     783 165 196,30 

 



 

Дошкольное образование 007 0701     338 542 100,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 007 0701 420 99 00 611 272 245 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 007 0701 420 99 00 612 40 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(компенсация за питание) 

007 0701 420 99 99 611 6 945 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение 
стимулирующих выплат 
воспитателям, музыкальным 
руководителям, инструкторам по 
физической культуре и помошникам 
воспитателей (младшим 
воспитателям) в муниц-х 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

007 0701 521 01 33 611 59 190 100,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Развитие дошкольного образования в 
Ленинградской области на 2011-2013 
годы" 

007 0701 522 96 00 612 122 000,00 

Общее образование 007 0702     363 395 400,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 007 0702 421 99 00 611 45 524 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 007 0702 421 99 00 612 192 300,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 007 0702 421 99 00 621 5 608 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 007 0702 423 99 00 611 56 571 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 007 0702 423 99 00 612 26 700,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 007 0702 423 99 00 621 5 841 000,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 007 0702 424 99 00 611 1 666 000,00 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 

007 0702 520 09 00 611 6 483 400,00 

Содержание муниципальных детских 
домов 007 0702 521 01 14 611 5 440 000,00 

Финансирование расходов на 
реализацию основных 
общеобразовательных программ в 
части оплаты труда работников 
общеобразовательных учреждений 
Ленинградской области, расходов на 
учебники, учебные пособия, тех. 
средства обучения, расходные мат.и 
хоз. нужды 

007 0702 521 02 21 611 224 766 000,00 

Финансирование расходов на 
реализацию основных 
общеобразовательных программ в 
части оплаты труда работников 
общеобразовательных учреждений 
Ленинградской области, расходов на 
учебники, учебные пособия, тех. 

007 0702 521 02 21 621 6 338 000,00 

 



 

средства обучения, расходные мат.и 
хоз. нужды 

Финансирование расходов на 
реализацию основных 
общеобразовательных программ в 
части оплаты труда работников 
общеобразовательных учреждений 
Ленинградской области, расходов на 
учебники, учебные пособия, тех. 
средства обучения, расходные мат.и 
хоз. нужды 

007 0702 521 02 21 630 4 939 000,00 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 007 0707     11 583 000,00 
Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Организация 
оздоровления, отдыха и занятости 
детей, подростков и молодежи в 
каникулярное время на 2008-2010 
годы в муниципальном образовании 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области (Каникулы 
2011-2015)" 

007 0707 795 00 42 244 11 583 000,00 

Другие вопросы в области 
образования 007 0709     69 644 696,30 
Центральный аппарат 007 0709 002 04 00 121 7 410 000,00 
Центральный аппарат 007 0709 002 04 00 122 264 000,00 
Центральный аппарат 007 0709 002 04 00 242 358 000,00 
Центральный аппарат 007 0709 002 04 00 244 736 500,00 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 

007 0709 102 01 02 413 6 331 605,30 

ДЦП "Укрепление материально-
технической базы образовательных 
учреждений Ленинградской области 
на 2013-2015 годы" 

007 0709 522 22 00 612 9 197 500,00 

ДЦП "Укрепление материально-
технической базы образовательных 
учреждений Ленинградской области 
на 2013-2015 годы" 

007 0709 522 22 00 622 94 500,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Дети  Ленинградской области на 
2011-2013 годы" 

007 0709 522 89 00 612 371 400,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Приоритетные направления развития 
образования Ленинградской области 
на 2011-2015 годы" 

007 0709 522 95 00 612 1 200 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 
2010-2014 гг." 

007 0709 795 00 37 612 766 893,00 

 



 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 
2010-2014 гг." 

007 0709 795 00 37 622 99 999,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 
2010-2014 гг." 

007 0709 795 00 37 630 99 999,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Приоритетные 
направления развития системы 
образования Сосновоборского 
городского округа на 2011- 2015 годы" 

007 0709 795 00 39 242 92 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Приоритетные 
направления развития системы 
образования Сосновоборского 
городского округа на 2011- 2015 годы" 

007 0709 795 00 39 244 2 375 389,92 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Приоритетные 
направления развития системы 
образования Сосновоборского 
городского округа на 2011- 2015 годы" 

007 0709 795 00 39 321 420 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Приоритетные 
направления развития системы 
образования Сосновоборского 
городского округа на 2011- 2015 годы" 

007 0709 795 00 39 612 3 894 610,08 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Информатизация системы 
образования Сосновоборского 
городского округа на 2011-2015 годы" 

007 0709 795 00 40 242 566 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Информатизация системы 
образования Сосновоборского 
городского округа на 2011-2015 годы" 

007 0709 795 00 40 612 435 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Информатизация системы 
образования Сосновоборского 
городского округа на 2011-2015 годы" 

007 0709 795 00 40 622 600 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Основные направления 
развития системы дополнительного 
образования детей Сосновоборского 
городского округа на 2011-2015 годы" 

007 0709 795 00 43 612 2 389 000,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
образовательных учреждений  
Сосновоборского городского округа 
Ленинграсдкой области на  период 
2011-2015 годы" 

007 0709 795 00 44 243 21 400 000,00 

 



 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
образовательных учреждений  
Сосновоборского городского округа 
Ленинграсдкой области на  период 
2011-2015 годы" 

007 0709 795 00 44 612 9 197 500,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
образовательных учреждений  
Сосновоборского городского округа 
Ленинграсдкой области на  период 
2011-2015 годы" 

007 0709 795 00 44 622 94 500,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа «Развитие дошкольного 
образования  
Сосновоборского городского округа 
на 2012-2014 годы» 

007 0709 795 00 51 244 37 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа «Развитие дошкольного 
образования  
Сосновоборского городского округа 
на 2012-2014 годы» 

007 0709 795 00 51 612 1 105 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Сосновоборского городского округа 
на 2012-2014 годы" 

007 0709 795 00 57 622 108 300,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 007 1000     17 550 900,00 
Социальное обеспечение населения 007 1003     9 652 100,00 
Оказание других видов социальной 
помощи 007 1003 505 86 00 314 113 000,00 

Питание обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
Ленинградской области 

007 1003 521 02 43 121 363 000,00 

Питание обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
Ленинградской области 

007 1003 521 02 43 244 90 800,00 

Питание обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
Ленинградской области 

007 1003 521 02 43 621 8 790 300,00 

Питание обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
Ленинградской области 

007 1003 521 02 43 630 295 000,00 

Охрана семьи и детства 007 1004     7 898 800,00 
Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

007 1004 521 02 44 121 303 000,00 

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 

007 1004 521 02 44 244 75 200,00 

 



 

дошкольного образования 

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

007 1004 521 02 44 313 7 520 600,00 

КСЗН Сосновоборского городского 
округа 010       260 845 052,65 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 0400     277 184,15 
Транспорт 010 0408     277 184,15 
Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта на 
территории Ленинградской области 
для отдельных ка-тегорий граждан, 
оказание мер социальной  поддержки 
которым относится к ведению РФ и 
Ленинградской области 

010 0408 521 03 13 321 266 608,03 

Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение мер социальной 
поддержки инвалидам по зрению, 
имеющим ограничение способности к 
трудовой деятельно-сти II и III 
степени, в части предоставления 
бесплатного проезда в автомобильном 
транспорте общего пользования 
городского и пригородного сообщения 

010 0408 521 03 15 321 10 576,12 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 1000     260 567 868,50 
Социальное обслуживание 
населения 010 1002     278 700,00 
Долгосрочная целевая программа 
"Улучшение качества жизни детей-
инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями в Ленинградской 
области на 2012 - 2014 годы" 

010 1002 522 15 00 621 217 700,00 

ДЦП "Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для 
инвалидов в ЛО на 2011-2013 годы" 

010 1002 522 91 00 323 61 000,00 

Социальное обеспечение населения 010 1003     218 122 410,50 
Возмещение федеральными органами 
исполнительной власти расходов на 
погребение 

010 1003 505 22 05 314 349 000,00 

Обеспечение мер социальной 
поддержки для лиц, награжденных 
знаком "Почетный донор СССР", 
"Почетный донор России" 

010 1003 505 29 01 314 3 216 500,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 

010 1003 505 46 01 314 67 310 000,00 

Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

010 1003 505 48 00 314 397 000,00 

 



 

Меры социальной поддержки жертв 
политических репрессий по оплате 
жилья и коммунальных услуг 

010 1003 505 55 33 314 752 700,00 

Меры социальной поддержки жертв 
политических репрессий по 
предоставлению ежемесячной 
денежной выплаты 

010 1003 505 55 34 314 537 000,00 

Оказание других видов социальной 
помощи 010 1003 505 86 00 314 136 018 700,00 

Оказание других видов социальной 
помощи 010 1003 505 86 00 321 66 700,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Дети  Ленинградской области на 
2011-2013 годы" 

010 1003 522 89 00 314 85 000,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Социальная поддержка граждан 
пожилого возраста и инвалидов в ЛО 
на 2011-2013 годы" 

010 1003 522 90 00 244 18 892,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Социальная поддержка граждан 
пожилого возраста и инвалидов в ЛО 
на 2011-2013 годы" 

010 1003 522 90 00 321 35 000,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Социальная поддержка граждан 
пожилого возраста и инвалидов в ЛО 
на 2011-2013 годы" 

010 1003 522 90 00 323 7 583,00 

Долгосрочная целевая программа 
"Социальная поддержка граждан 
пожилого возраста и инвалидов в ЛО 
на 2011-2013 годы" 

010 1003 522 90 00 360 7 525,00 

Долгосрочная муниципальная  целевая 
программа "Капитальный ремонт 
многоквартирных домов, 
расположенных на территории  
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на 2010-
2012гг." 

010 1003 795 00 36 314 851 876,50 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области на период 
2010-2014 гг." 

010 1003 795 00 37 622 199 998,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Защита на 2012-2014 
годы" 

010 1003 795 00 48 244 83 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Защита на 2012-2014 
годы" 

010 1003 795 00 48 314 1 758 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Защита на 2012-2014 
годы" 

010 1003 795 00 48 321 1 601 600,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Защита на 2012-2014 
годы" 

010 1003 795 00 48 323 2 179 236,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Защита на 2012-2014 
годы" 

010 1003 795 00 48 360 177 100,00 

 



 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Организация работы с 
детьми, находящимися в социально 
опасном положении, в 
Сосновоборском городском округе на 
2012-2014 годы" 

010 1003 795 00 49 122 16 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Организация работы с 
детьми, находящимися в социально 
опасном положении, в 
Сосновоборском городском округе на 
2012-2014 годы" 

010 1003 795 00 49 244 4 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Организация работы с 
детьми, находящимися в социально 
опасном положении, в 
Сосновоборском городском округе на 
2012-2014 годы" 

010 1003 795 00 49 323 183 500,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Организация работы с 
детьми, находящимися в социально 
опасном положении, в 
Сосновоборском городском округе на 
2012-2014 годы" 

010 1003 795 00 49 360 45 000,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Организация работы с 
детьми, находящимися в социально 
опасном положении, в 
Сосновоборском городском округе на 
2012-2014 годы" 

010 1003 795 00 49 621 1 801 500,00 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа  "Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для 
инвалидов и других маломобильных 
групп населения в Сосновоборском 
городском округе на 2011-2013 годы" 

010 1003 795 00 50 621 420 000,00 

Другие вопросы в области 
социальной политики 010 1006     42 166 758,00 
Центральный аппарат 010 1006 002 04 00 121 13 759 394,00 
Центральный аппарат 010 1006 002 04 00 122 60 000,00 
Центральный аппарат 010 1006 002 04 00 242 1 260 864,00 
Центральный аппарат 010 1006 002 04 00 244 855 000,00 
Центральный аппарат 010 1006 002 04 00 852 3 000,00 
Субсидии отдельным общественным 
организациям и иным 
некоммерческим объединениям 

010 1006 514 05 00 323 800 000,00 

Субсидии отдельным общественным 
организациям и иным 
некоммерческим объединениям 

010 1006 514 05 00 621 25 428 500,00 

Комитет финансов Сосновобрского 
округа 012       11 806 168,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 012 0100     9 209 380,00 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 012 0106     9 209 380,00 
Центральный аппарат 012 0106 002 04 00 121 8 383 246,03 
Центральный аппарат 012 0106 002 04 00 122 151 296,97 

 



 

 

Центральный аппарат 012 0106 002 04 00 242 324 462,00 
Центральный аппарат 012 0106 002 04 00 244 197 275,00 
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
исполнению органами местного 
самоуправления ЛО части функций по 
исполнению областного бюджета ЛО 

012 0106 521 02 18 121 145 800,00 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
исполнению органами местного 
самоуправления ЛО части функций по 
исполнению областного бюджета ЛО 

012 0106 521 02 18 244 7 300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 012 0400     1 410 000,00 
Связь и информатика 012 0410     1 410 000,00 
Развитие и поддержка 
информационных технологий, 
обеспечивающих бюджетный процесс 

012 0410 521 01 02 242 1 410 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 012 1300     1 186 788,00 
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 012 1301     1 186 788,00 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 012 1301 065 03 00 710 1 186 788,00 

Совет депутатов Сосновоборского 
городского округа 015       7 039 911,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 015 0100     7 039 911,00 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 015 0102     1 244 616,00 
Глава муниципального образования 015 0102 002 03 00 121 1 162 616,00 
Глава муниципального образования 015 0102 002 03 00 122 82 000,00 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 015 0103     5 795 295,00 
Центральный аппарат 015 0103 002 04 00 121 2 821 370,00 
Центральный аппарат 015 0103 002 04 00 122 79 000,00 
Центральный аппарат 015 0103 002 04 00 242 146 000,00 
Центральный аппарат 015 0103 002 04 00 244 980 000,00 
Центральный аппарат 015 0103 002 04 00 852 2 000,00 
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 015 0103 002 12 00 121 1 051 925,00 

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 015 0103 002 12 00 122 19 000,00 

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 015 0103 002 12 00 244 696 000,00 

  ИТОГО:       1 716 031 620,33 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕНА: 
решением совета депутатов 

                                                                                                                                                                                             от  27.03.2013 г. № 38                           
                           Приложение № 14 

 

                                                                                                       ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований Сосновоборского городского округа на 2013 год 

(тысяч рублей) 
Обязательства Предельная 

величина  
на 1 января 
2013 года  

Объем 
привлечения 
в 2013 году  

Объем погашения 
в 2013 году  

  

Предельная 
 величина  
на 1 января  
2014 года 

Обязательства, действующие на 1 января 2013 года 
Внутренний долг – всего, 34000 - 11333,34 22666,66 

в том числе:     

 кредиты от кредитных организаций 
- - - - 

 бюджетные кредиты, полученные из областного бюджета 34000 - 11333,34  22666,66 
 гарантии  - - - 0 

Обязательства, планируемые в 2013 году 
Внутренний долг – всего,  32000 32000 0 

в том числе:     
 гарантии  - 2000 2000                     0 

кредиты от кредитных организаций 
- 30000 30000 0 

 бюджетные кредиты, полученные из областного бюджета - - - - 
Итого 34000 32000 43333,34 22666,66 

 
      
 

 



 

                                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНА: 
решением совета депутатов 

                                                                                                                                                                                                 от 27.03.2013 г. № 38 
                                                                                                                                                                                                 Приложение № 15 

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований Сосновоборского городского округа на 2014 - 2015 годы 

(тысяч рублей) 
 
 

Обязательства 

Предельная 
величина  
на 1 января 
2014 года  

Объем 
привлечен

ия 
в 2014 
году  

Объем 
погашения  
в 2014 году  

Предельна
я 

величина  
на 1 

января  
2015 года 

Объем 
привлече 

ния 
в 2015 
году  

Объем 
погашени

я  
в 2015 
году  

 
Предельная величина  

на 1 января  
2016 года 

 Обязательства, действующие 
на 1 января 2014 года 

Обязательства, действующие  
на 1 января 2015 года 

Внутренний долг – всего, 22666,66 - 11333,34 11333,32 - 11333,32 - 
в том числе:        

кредиты от кредитных организаций 
- - - - - - - 

бюджетные кредиты, полученные из 
областного бюджета 

22666,66 - 11333,34 11333,32  11333,32 - 

гарантии и поручительства - - - - - - - 
 

Обязательства, планируемые в 2014 году Обязательства, планируемые в  2015 году 

Внутренний долг – всего,  2000 2000 - 2000 2000 - 
в том числе: - - -  - - 
кредиты кредитных организаций - - - - - - - 
бюджетные кредиты, полученные из 
областного бюджета 

- - - - - - - 

гарантии  - 2000 2000 - 2000 2000 - 
Итого 22666,66 2000 13333,34 11333,32 2000 13333,32 - 
        
 
 
 

 



 

 
УТВЕРЖДЕНА: 

 
               решением совета депутатов 

                               от  27.03.2013 г.   № 38  
Приложение №18  

 
 

 
Адресная инвестиционная программа за счет средств местного бюджета на 2013 год 

 
I. Програмная часть 

План на 2013 год   Наименование целевой программы 
(тыс. руб.) 

Бюджетопо
лучатель 

Главный распорядитель бюджетных средств 

ДМЦП «Организация мероприятий по охране окружающей среды в лесах 
на территории муниципального образования Сосновоборский городской 

округ на 2013-2015годы» 

1 628   1 

СМР 1 628   

Администрация Сосновоборского городского 
округа  

  Итого по программной части: 1 628     

  СМР 1 628     
  II. Непрограммная часть 

  Наименование и местонахождение объекта Годы 
строите
льства 

Проек
тная 
мощно
сть 

Остаток 
сметной 
стоимости 
на 
01.01.2013 в 
действующ
их ценах 
(тыс. руб.) 
 
 
 
 
 

План на 2013 
год в 

действующих 
ценах (тыс. 

руб.) 

Получате
ль 

бюджетн
ых 

средств 
(заказчик

) 

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств 

 



 

1. Коммунальное хозяйство 

1.1 Строительство распределительного газопровода от ГРП №4 по пр. Героев до 
северной границы Сосновоборского городского округа, г. Сосновый Бор 

2013     800,00000   

  СМР       800,00000   

Администрация 
Сосновоборског
о городского 

округа  

  Итого по разделу 1:       800,00000     

  СМР       800,00000     

  2.Объекты благоустройства 

2.1 Строительство кладбища "Воронка-2" 2013     15894,93900   

          15894,93900   

Администрация 
Сосновоборског
о городского 

округа  
2.2 Реконструкция благоустройства у здания "Дворец Культуры Строитель" 2013     

295,42700   
  СМР       

295,42700   

Администрация 
Сосновоборског
о городского 

округа  
2.3 Реконструкция участка ул. Ленинградской (шоссе 1Мая) от ул. Парковой до ул. 

Александра Невского 
2013     

6000,00000   
  СМР       

6000,00000   

Администрация 
Сосновоборског
о городского 

округа  
2.4 Строительство пешеходной дорожки от зда. №9 по ул. Петра Великого до ул. 

Копорского полка с переходами 
2013     

647,80000   
  СМР       

647,80000   

Администрация 
Сосновоборског
о городского 

округа  
2.5 Строительство детских игровых площадок:-мкр.8: во дворе 

домов№№38,40,42,44 по пр. Героев; -мкр. 9: во дворе у дома №17 по ул. Кр. 
Фортов; -мкр. 2: во дворе домов №№8,10,12,14 по ул. 50 лет Октября; -мкр.15: у 

домов №47-49 по ул. Солнечная 

2013     

5660,00000   
  СМР       5660,00000   

Администрация 
Сосновоборског
о городского 

округа  

2.6 Строительство пешеходных переходов через ул. Ленинградская от ж/д 66 и 
через ул. Парковая в районе ж/д 68 

2013     518,86300 

  
  СМР       518,86300   

Администрация 
Сосновоборског
о городского 

округа  
2.6 Строительство пешеходного моста через р. Коваш от ул. 50 лет Октября до ул. 

Пионерской 
2012-
2013 

    24826,79300 

  

Администрация 
Сосновоборског

 



 

  СМР       24826,79300 
  

о городского 
округа  

  
Итого по разделу 1:       

53843,82200   

  СМР       53843,82200   

  

3. Объекты образования 

3.1 

Школа №2 - строительство спортивного ядра 2012-
2013 

    

6331,60530 

МБОУ 
"СОШ 
№2" 

  
СМР       

6331,60530   

Комитет 
образования 

Сосновоборског
о городского 

округа 

  Итого по разделу 3:       6331,60530     

  СМР       6331,60530     

4. Проектные работы 

4.1 
Выполнение проектных работ Навеса у центрального входа детской 

поликлиники для временного хранения  детских колясок 2013     99,75000   

  ПИР       99,75000     

4.2 

Разработка проектной документации на реконструкцию Копорского шоссе, с 
перекрестками улиц Ленинградской - Копорского шоссе и перекрестками улиц 

Копорское шоссе - пр. Ал. Невского 
2011-
2013     1443,40287   

  ПИР       1443,40287   

Администрация 
Сосновоборског
о городского 

округа  

4.3 
Разработка рабочей документации на модернизацию водогрейной части 

котельного оборудования в здании № 1 2013     17083,00000   

  ПИР       17083,00000   

Администрация 
Сосновоборског
о городского 

округа  

4.4 

Разработка проектной документации на строительство дороги (продолжение ул. 
Парковая до ул. Красных Фортов) 

2013 

    1550,00000   

  
ПИР 

      1550,00000   

Администрация 
Сосновоборског
о городского 

округа  

4.5 
Инженерно-топографические работы 2013 

    500,00000   
Администрация 
Сосновоборског

 



 

  
ПИР 

      500,00000   
о городского 

округа 

4.6 Инженерно-геологические изыскания 2013     700,00000   

  

ПИР 

      700,00000   

Администрация 
Сосновоборског
о городского 

округа 
        
        

4.7 

Разработка проектной документации на строительство дороги (продолжение ул. 
Солнечная до мкр-на "Искра")  

2013     1000,00000   

  
ПИР 

      1000,00000   

Администрация 
Сосновоборског
о городского 

округа 

4.8 

Разработка проектной документации на строительство детских игровых 
площадок: -мур. 9, ул. Молодежная, 7 и 9; -мкр. 10А, ул. Молодежная дома 

37,39,41 
2013     150,00000   

  
ПИР 

      150,00000   

Администрация 
Сосновоборског
о городского 

округа 

4.9 

Разработка проектной документации городских очистных сооружений для 
дренажно-ливневых стоков (предпроектные проработки) 

2013     1300,00000   

  
ПИР 

      1300,00000   

Администрация 
Сосновоборског
о городского 

округа 

4.10 

Разработка недостающих разделов проектной документации на строительство 
городского кладбища "Воронка-2" для прохождения государтсвенной 

экспертизы 2013     600,00000   

  
ПИР 

      600,00000   

Администрация 
Сосновоборског
о городского 

округа 

  
Итого по разделу 4: 

      24426,15287   

  ПИР       24426,15287     

5. Оплата прочих услуг (работ) 

5.1 

Оформление документации при вводе объектов в эксплуатацию 
(исполнительная съемка, паспорта БТИ, услуги по присоединению 

энергопринимающих устройств) 
 
 

2013 

    550,52000   

Администрация 
Сосновоборског
о городского 

округа 

 



 

 

 

  Итого по разделу 5:       550,52000     
  Итого по непрограммной части       85951,49500  

  ПИР       24426,15287   

  СМР       60975,42730   

  ПРОЧИЕ УСЛУГИ       550,52000   

  

  
ВСЕГО 

по адресной инвестиционной программе: 
      87580,10017    

  ПИР       24426,15287    

        
  СМР       62603,42730    

  ПРОЧИЕ УСЛУГИ       550,52000     

 
 


	                                                                                                       ПРОГРАММА
	Обязательства, действующие на 1 января 2013 года
	Внутренний долг – всего,
	 кредиты от кредитных организаций

	Внутренний долг – всего,
	кредиты от кредитных организаций

	Внутренний долг – всего,
	кредиты от кредитных организаций
	Обязательства, планируемые в 2014 году
	Обязательства, планируемые в  2015 году



